

Tizen5

A PALOTA-HOLDING HÓ- ÉS JÉGCSATÁJA

Jó hatása is van a rendkívüli időjárásnak

12-13. oldal

Üzenet az úrból

Teltház várja Kapu Tibort

és Cserényi Gyulát a Csokonaiban

15. oldal

Hídépítés a nemzetek között

Rudnik Viktória elnök

az ukrán önkormányzatról

3. oldal

„Odafigyelünk az itt élőkre”

Tóth Veronika a kerületi

gondoskodásról

10. oldal

Az információs pult szíve-lelke

Az Év Kulturális Dolgozója

Tóvizi Péterné

14. oldal



Fekete Sándor
főszerkesztő

A tél kemény, a közösség erős

A behavazott XV. kerület napokig igazi téli képeslapként ragyogott: a gyerekek szánkóztak, hógolyóztak, a parkok megteltek vidám hangokkal. A hideg azonban nem kímél senkit. Budapesten, így a XV. kerületben is olyan fagy köszöntött be, amelyet hosszú évek óta nem tapasztaltunk. A tartós mínuszok, a fagyott járdák és a nagy mennyiségű hó sokakat váratlanul ért – elszoktunk már a valódi téltől. Akadtak szép számmal gyerekek, akik most láttak először havat. A városrész azonban gyorsan reagált: a Palota-Holding Zrt. minden elérhető munkatársát és eszközét mozgósította, hogy a közterületek járhatóak maradjanak. A kerületben négy tolólapos és szóróadapteres gép segíti, segítette a munkát. A letaposott hó sok helyen vastag jégréteggé fagyott, amit saját gyártású jégtörő eszközökkel törnek fel. A legnagyobb kihívást azonban nem a hó, hanem a tartós hideg jelenti: a környezetkímélő szóróanyagok ilyen hőmérsékleten kevésbé hatékonyak.

A tél nemcsak a közlekedést nehezíti, hanem komoly veszélyt jelent az idősekre, a rászorulókra és a fedél nélkül élőkre is. A kerület jelzőrendszere jól működik, de előfordulhat, hogy valaki mégis bajba kerül. A városvezetés arra kéri a lakosokat, hogy figyeljenek egymásra, és jelezzék, ha valaki segítségre szorul. A rászorulóknak többféle támogatást igényelhetnek – tüzelőanyag-, lakásfenntartási vagy rendkívüli –, a hajléktalan emberek számára pedig az újpalotai melegedő nyújt menedéket. A helyi Utcai Gondozó Szolgálat munkatársai naponta járkálnak a kerületben, hogy senki ne maradjon ellátatlanul a fagyos éjszakákon. A szolgáltatások nemcsak a túlélést segítik: közösségi programok, ügyintézési támogatás, mentálhigiénés segítség és alapvető higiéniai lehetőségek is várják azokat, akiknek nincs otthonuk. A kerület intézményei és a szociális szolgálatok összehangoltan dolgoznak azon, hogy senki se maradjon magára a kemény téiben.

A hideg most a keményebb arcát mutatja, de a XV. kerület bizonyítja: odafigyeléssel, összefogással és gyors reagálással a legzordabb napok is átvészeltethetők.

CZEGLÉDI ILDIKÓ

A XV. kerületben tavaly alakult újra az Ukrán Nemzetiségi Önkormányzat, amely kulturális és szociális programokkal támogatja az ukrán közösséget. Rudnik Viktória képviselő a TiZEN5-nek adott interjújában azt hangsúlyozta, hogy nem a különbségeket, hanem a kapcsolódási pontokat kell keresni, amelyek összehozzák az embereket, és hidakat építenek a nemzetek között.

Hogyan alakult meg a XV. kerületben ukrán önkormányzat, mi a személyes története?

2019-ben költöztem át Kijevből Magyarországra, énektanár és énekes vagyok. Édesanyám kárpátaljai, így kétnyelvűként nőttem fel. Először a Fővárosi Ukrán Nemzetiségi Önkormányzatnál dolgoztam. Tavaly a Magyarországi Ukrán Kulturális Egyesület kezdeményezésére sikeres pályázat indult, ennek eredményeként alakult meg a XV. Kerületi Ukrán Nemzetiségi Önkormányzat, amelynek képviselője lettem.

A háború miatt sok ukrán menekült érkezett a fővárosba, ezért fontosnak tartottam, hogy segítsék nekik. Három éve dolgozom a Katolikus Karitáznál menekültügyben, az ottani tapasztalataimat itt is hasznosítom. Az önkormányzat létrehozásával lehetőségünk nyílt arra, hogy közösséget építsünk a kerületben, és helyben segítsük őket a beilleszkedésben. Nemcsak a menekülteknek, hanem a kettős állampolgároknak is fontos, hogy legyen egy szervezet, amely képviseli őket.

Milyen feladatokat lát el az önkormányzat?

Kulturális és sportprogramokat szervezünk, valamint szociális támogatást nyújtunk. A kulturális területért elnökként én felelek, Ferkó Iván pedig elnökhelyettesként a sportért, például egy focicsapat irányításáért. Fontosnak tartjuk, hogy az ukrán közösség ne elszigetelten éljen, hanem aktívan bekapcsolódjon a kerület mindennapjaiba.

Milyen mindennapi akadályokkal szembesülnek az ukránok?

A legnagyobb kihívás a nyelvtudás hiánya, ami megnehezíti az ügyintéризést és az iskolai beilleszkedést. Különösen nehéz helyzetben vannak az idősek és az egyedülálló anyák. A gyerekek gyorsabban alkalmazkodnak, de nekik is komoly kihívás két kultúra között helytállni. Ugyanakkor Magyarországon, a XV. kerület és az itt élők rengeteg támogatást nyújtanak nekünk, az adományok és a mindennapi segítség felbecsülhetetlen értékű, mindig hálásak leszünk érte.

HÍDÉPÍTÉS A NEMZETEK KÖZÖTT

Rudnik Viktória: az ukrán közösség bekapcsolódik a kerület mindennapjaiba



Fotó: Ukrán Nemzetiségi Önkormányzat

A XV. kerület és Kárpátalja testvérvárosi kapcsolatok kiépítése is elkezdődött. Hogyan válik a diplomácia közösségi kapcsolattá?

Tavaly Ukrajna magyarországi nagykövete, Sándor Fegyir professzor közreműködésével a Hudinec Vaszil polgármester vezette kolocsavai közösség képviselői találkoztak Cserdiné Németh Angéla-val, a XV. kerület polgármesterével. A felek megvitatották a sport- és kulturális együttműködés lehetőségeit, és megállapodtak egy közös rendezvény megszervezésében is, amelyen mindkét közösség képviselői részt vesznek. A látogatás részeként a küldöttség találkozott a budapesti Ukrán–Magyar Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Gimnázium vezetőivel, hogy szoros együttműködést alakítsanak ki az intézmény és a kolocsavai iskola között. Ez számunkra nagyon fontos, mert a gyerekek révén tudjuk a nyelvet és a kultúrát erősíteni, a hosszú távú kapcsolatokat kiépíteni.

Mit jelent a gyerekeknek a közösséghez tartozás?

Nyári táborokat szervezünk, ahol az

Magyarország, a XV. kerület és az itt élők rengeteg támogatást nyújtanak nekünk, az adományok és a mindennapi segítség felbecsülhetetlen értékű, mindig hálásak leszünk érte

itt élő ukrán gyerekek és az Ukrajnából érkezők együtt vesznek részt. Ezek a programok segítenek megőrizni és erősíteni az ukrán nyelvet, miközben lehetőséget adnak a háborús helyzetből érkező gyerekeknek a kapcsolódásra és a közösségépítésre. Bár a gyerekek általában gyorsabban beilleszkednek, számukra is kihívást jelent, hogy két kultúra között kell helytállniuk, ami mentálisan is megterhelő.

Hogyan segítik az identitás megőrzését?

Magyarországon már több mint húsz éve működik görögkatolikus ukrán egyház, és van pravoszláv közösség is. Ezek nagy támaszt jelentenek az itt élő ukránoknak, hiszen a miséken anyanyelvükön hallhatják az imádságokat, és a pap is segít összetartani őket. A Váci utcai Szent Mihály-templomban minden vasárnap ukrán nyelvű liturgia zajlik.

Az ünnepekhez kapcsolódva kiemelten fontos számunkra a karácsony, a húsvét és a pünkösd, valamint a hagyományos megemlékezések. Minden év novemberében megtartjuk a holodomor emléknapját,

amely az 1930-as években mélyen előidézett éhínségre emlékeztet. Sztálin kollektivizálási politikája és a szovjet rendszer elnyomása következtében milliók veszítették életüket, mára a világ genocídiumaként, az ukrán nép ellen elkövetett szándékos népirtásként ismeri el. Emellett minden évben megemlékezünk a jelenlegi háború áldozatairól is.

Hogyan lehet kapcsolatba lépni az önkormányzattal?

A Nemzetiségi Iroda a Városházán, a Bocskai utca 1–3. szám alatt található. Telefonon a +36 30 648 0432-es számon, e-mailben az onkormanyzat15kerulet@gmail.com címen érhetnek el minket. Aktívan jelen vagyunk a közösségi médiában is, ahol közzétesszük a híreinket.

Mit üzenne a kerület lakóinak?

A legfontosabb: ne a különbségeket keressük, hanem azokat a hidakat, amelyek összekötnek minket. A kulturális és sportprogramok, az oktatási együttműködések mind azt szolgálják, hogy közelebb kerüljünk egymáshoz. Reméljük, hogy a barátságon alapuló híd igazi partnerséggé fejlődik, amelyből mindenki profitálhat – ukránok és magyarok egyaránt.

TiZEN5

Kiadja: Csokonai Kulturális Központ és Kommunikációs Közhatal Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság
Felelős kiadó: Bátyai Edina ügyvezető **Főszerkesztő:** Fekete Sándor
Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. Tel.: +36 1 720 5456, Tel./fax: +36 1 720 5457 ISSN 2786–2682
Tördelés, grafika: Tutrai Róbert
Nyomda: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20. **Felelős vezető:** Marancsik Roland nyomdavezető
Terjesztés: Valli Eric egyéni vállalkozó, 1157 Budapest, Zsókaúti utca 65. II. 10.
A TiZEN5 legfrissebb hírei, tudósításai az interneten: www.csokonai15.hu; www.facebook.com/csokonai15/
Hírdetésfelvétel: hirdetes@csokonai15.hu, +36 30 713 5661

A TiZEN5 következő megjelenése:
2026. március 4.

Lapzárta: 2026. február 27., 12:00
Az újságot szerdán, csütörtökön és pénteken terjesztik.
A lapzárta után érkezett anyagokat a szerkesztőség csak a következő lapszámban tudja közölni.

Az újságban megjelenő hirdetések és közlemények tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget!

Születésnapján köszöntötték az örökifjú kilencvenest

Komjáti Györgyné, született Szalay Irén úgy nyitott ajtót, mintha legfeljebb hetvenéves lenne. „Pedig higgyék el, 90 esztendőös vagyok! Nemcsak én, hanem a Körvasút zuglói oldalán élő ikertestvérem is.”

1971 óta él a Mézeskalács téri BM-lakótelepen, a férje tűzoltó volt. „Húséges típus vagyok, nemcsak a férjemhez, a munkahelyemhez is ragaszkodtam. Harminc évig vezettem a Lékai János Hajózási Szakközépiskolában. Amikor nyugdíjas lettem, a főnököm megkért, maradjak még, amíg találnak valakit helyettem. Ebből újabb 17 év lett.” Egyedül él, de energiája szinte semmit sem kopott. A fiát elvesztette, de tőle és lányától három unokája született, akik rajonganak érte. Ez a szeretet és figyelem rengeteg erőt ad neki.

A jeles nap alkalmából a XV. kerületi önkormányzat is köszöntötte.



Fotó: Csokonai 15



Fotó: Csokonai 15

A 31. évüket új helyen kezdik

Régi vágya teljesült a Nagycsaládosok Újpalotai Egyesületének. A kerület legnagyobb civil szervezete ugyanis január 1-jétől új telephelyre költözött.

Tavaly év végén lejárt az egyesület Árendás közí bérleti szerződése, ez jó alkalmat kínált arra, hogy a közel tíz éve kezdeményezett költözés megvalósulhasson. Az önkormányzat a Hartyán köz 3. szám alatt található Zöld Klubot (a Kanga Baba-Mama Klub volt helyét) ajánlotta fel a nagycsaládosok számára.

„Az Árendás közí telephelyünk egy nagyjából 180 m²-es helyiség volt, amely a leromlott állapota miatt már felújításra szorult – emlékeztetett Perczel Tímea, az egyesület elnöke. – Az új helyünk is ugyanekkora méretű, csak sokkal jobb állapotban van, illetve megkaptuk mellé a korábban a polgárőrök által használt 120 m²-es helyiséget is. Így pedig jobban elférünk.”

Perczel Tímea elmondta, a volt Kanga Klubban gyűjtik majd az adományokat, és ott lesznek az ételosztások is. A polgárőröktől átvett helyiségekbe pedig a kreatív foglalkozások, a napközi, az idősek klubja, a fiatalok társas délutánjai, illetve a korrepetálások és fejlesztések kerülnek majd. Emellett a szomszédos sportpályának köszönhetően a szabadtéri rendezvényeik megrendezésére is lehetőségük nyílik.

A Nagycsaládosok Újpalotai Egyesülete tavaly ünnepelte harmincadik jubileumát. Az egyesület tagsága jelenleg megközelítőleg ezer fő, és főleg rászoruló családokból, de mellettük gyermeküket egyedül nevelő szülőkből, egyedül élő idősekből és hajléktalanokból áll.

Kéményseprők munkában



Fotó: Csokonai 15

Megkezdődött az idei ütemezett kéményseprői sormunka a kerület társasházaiban. Legálább két héttel a vizsgálat előtt értesítik a lakókat a kapualjban elhelyezett hirdetmény vagy a postaládába dobott értesítő útján. Ha az első időpontban nem tudnak bejutni, ismételt értesítést küldenek.

A családi házak esetében az ellenőrzés nem automatikus, a tulajdonosoknak külön kell megrendelniük a 1818-as telefonon, az ügyfélszolgálaton (kemenysepro.ugyfelszolgalat@katved.gov.hu) vagy postai úton a Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központjának kéményseprő-ipari szervezeténél (1903 Budapest, Pf. 314.).

Segítség kérhető a nagy hidegben

A kerületi önkormányzat többféle támogatást nyújt azoknak, akiknek a tartós hideg miatt nehezebbé vált az élethelyzetük. A rászorulóknak méltányos tüzelőanyag-támogatást, lakásfenntartási hozzájárulást vagy rendkívüli segítséget igényelhetnek az önkormányzati ügyfélszolgálaton (Bocskai utca 1–3.), személyesen, postán vagy elektronikusán. További információ kérhető a +36 1 305 3185-ös telefonszámon.

Továbbá a kerület arra kéri a lakosokat, amennyiben a téli hideg időjárás miatt válsághelyzetben lévő személyről szereznek tudomást, jelezzék azt munkaidőben a következő telefonszámon: +36 1 305 3185. Éjszaka, illetve hétvégén pedig a +36 1 305 3147-es számon kérhető segítség.



Fotó: Csokonai 15

Elfogták a fatolvajokat a Felsőkert utcánál

Éjszakánként tűntek el a kivágott akácfa – a fatolvajok azt hitték, észrevétlenek maradnak, de csapdába sétáltak.

A kerületi mezőőrök még tavaly év végén figyeltek fel arra, hogy ismeretlenek rendszeresen akácfaakat vágnak ki és lopnak el a kerület határában. A tiltott favágások több alkalommal is megismétlődtek. Az elkövetők általában este érkeztek a Felsőkert út folytatásához, ahol alkalmanként mintegy 3 köbméter fát zsákmányoltak, több százezer forintos kárt okozva a terület tulajdonosainak – a terület nagy része a XV. kerületi önkormányzaté. A rendészeti osztály a tettenéréshez a hatóságok segítségét kérte. A térfigyelő kamerák felvételei alapján kiderült, hogy a fatolvajok mindig két autóval érkeztek. Az egyik a favágókat és az eszközöket szállította, a másikba pedig a kivágott fát pakolták.

Január elején két mezőőr több napon át figyelte a területet. Január 13-án végül megjelent a két autó, az elkövetők pedig azonnal munkához láttak. A mezőőrök értesítették a rendőroket, akik a helyszínre érve – hogy ne keltsenek gyanút – átültek a mezőőrök terepjárójába, és így közelítették meg a fatolvajokat. A tetten ért elkövetőket elfogták, majd előállították a kerületi kapitányságra, ahol gyanúsítottként hallgatták ki őket. A közös akció komoly siker, hiszen a fatolvajokat jóval nehezebb tetten érni, mint az illegális hulladéklerakókat.



Fotó: Csokonai 15

Lebuktak a kerületi gyorsajtók is

Csaknem ezer gyorsajtót rögzítettek Budapest-szerte egy hónap alatt a trafiboxok. Volt olyan autós, aki a megengedett sebesség háromszorosával száguldott el a mérőeszköz előtt.

A XV. kerület sem maradt ki a szabályszegésekből. A rendőrség adatai szerint 34 autós lépte túl a megengedett sebességet. A legkivívóbb esetet a Szentmihályi úton mérték: az 50 km/órás szakaszon egy jármű 80 km/órával haladt. A sofőrre 70 ezer forintos közigazgatási bírságot szabtak ki.

Ahogy korábban megírtuk, az önkormányzat támogatásával négy új sebességmérő kamerát helyeztek ki a kerületben. A trafiboxok olyan telepített fémdobozok, amelyekbe időszakosan sebességmérő berendezést helyeznek el. A rendőrség szerint ezek hatékony eszközök a gyorsajtás vissza- szorítására, ezért a jövőben is rendszeresen számíthatunk sebességmérésekre a XV. kerületben is. Továbbra is kiemelt cél a közlekedésbiztonság javítása és a gyorsajtások visszaszorítása – hangsúlyozta a Budapesti Rendőr-főkapitányság.



Fotó: Csokonai 15



Fotó: Csokonai 15

A szabályos kukakihelyezésért

Egyre több panasz érkezik a XV. kerületben a hulladékgyűjtő edények szabálytalan kihelyezésére, ami túlcsoorduló kukákat, bűzt és fertőzésveszélyt okoz. Az önkormányzat ezért ismételten felhívja a figyelmet a vonatkozó előírásokra, amelyek betartása nemcsak a közrend és a tisztaság miatt fontos, hanem azért is, mert a mulasztás akár több millió forintos bírságot vonhat maga után.

A kukákat és a zöldhulladékot legkorábban a gyűjtést megelőző nap 20 órától lehet kihelyezni, a szállítás pedig már reggel 5 órától megkezdődhet. A gyűjtőedényeket úgy kell elhelyezni, hogy a jármű könnyen megközelíthesse, a fedelüket pedig mindig le kell csukni. Az ürítés után a kukákat a lakóknak kell visszavinniük az ingatlan területére.

Ha a társasházakban kevés a rendelkezésre álló kuka, a szolgáltatás módosítása kérhető a MOHU Budapest ügyfélszolgálatán (postafiók: 1509 Budapest, Pf. 9. Telefon: +36 1 700 7000). Alkalmankénti többlethulladék esetén emblémás zsák vásárolható, amelyet a kukák mellé kihelyezve a szokásos járat elszállít. A kerületi rendelet arra is lehetőséget ad, hogy a társasházak közterületen hulladéktároló építményt létesítsenek, közterület-használati díj fizetése nélkül.



„ERŐSEBB LETT A KERÜLET HANGJA AZ ORSZÁGGYÜLÉSSEN”

Barkóczi Balázs: amit eddig tettünk, azzal az itt élők elégedettek

A nehézségek ellenére is fejlődik a kerület; jobb lett a közbiztonság; meg tudták őrizni a közélet nyugalalmát; az önkormányzat vezetőivel végig partnerek voltak; általa erősebb lett a kerület hangja a parlamentben – sorolta az eredményeket Barkóczi Balázs, Rákospalota, Pestújhely, Újpalota, Újpest DK-s országgyűlési képviselője, akit a ciklus végéhez közeledve számvetetésre kértünk.

Szöveg: Fazekas Ágnes **Fotó:** Nagy-Velkei Adrienn

Egészség, lakhatás, biztonság. Négy évvel ezelőtt ezekre helyezte a hangsúlyt a választási kampányban. Mi valósult meg a terveiből?

Az elmúlt években megerősödött a közbiztonság a XV. kerületben. A kapitányság beszámolója szerint nyolc százalékkal csökkent az elkövetett bűncselekmények száma, és ugyanekkora arányban nőtt a felderítetteké. Immár a rendőrök, a polgárőrök, az önkormányzati rendészet közösen járőröznek, ami növeli az itt lakók biztonságérzetét. Néhány alkalommal magam is velük tartottam. Emellett az elmúlt években 200 térfigyelő kamera került ki Észak-Pesten a közterekre, több rendőrt láthatnak az utcákon.

Ami a lakhatást illeti: csak tavaly tavasszal 22 önkormányzati lakást, bérlakást hirdettünk meg a kerületben, tehát valamilyen módon próbáljuk kezelni azt a lakhatási válságot, amely az egész országot sújtja. Folyamatosan nyíltak meg az egyéb lakáspályázatok is, a Drégelyvár utcában fecskelakásokat adtunk át, a rászorulóknak pedig rezsitámogatást kaphatnak az önkormányzattól.

Az egészségügyről szólva érdemes megemlíteni, hogy a szakrendelőket, így a XV. kerületit is sikerült megtartani, a tiltakozások eredményeként végül meghátrált a kormány, és nem államosította azokat. A Rákos úti szakrendelőbe új mammográfiái, illetve CT berendezések kerültek, népszerűvé vált a Palota egészségnap, amelynek keretében egyebek mellett ingyenes laborvizsgálattal, EKG-val, röntgennel kaphatnak a gyógyszerek kiváltásához, a vizsgálatokhoz. Mind a három területen komoly eredményeket értünk el, és az a tét, hogy ezeket meg tudjuk-e őrizni.

Évről évre milliárdokat kért a központi költségvetésből a XV. kerület számára, amit a fideszes többség rendre elutasított. Mi mindenről kellett emiatt az itt élőknek lemondaniuk?

Annak idején 3,5 milliárd forintot kértem a volt Észak-Pesti Kórház területének megújítására annak érdekében, hogy a kerületben lakók, és elsősorban a pestújhelyiek bevonásával eltüntessük végre az ottani romos épületeket. Miután a fideszes többség ezt elutasította, az önkormányzat próbál máshonnan pénzt szerezni. Elindult a lakosokkal a párbeszéd, ám a terület sorsa, részben az elidegenítési jog miatt, még mindig megoldatlan. Szintén szerettem volna, ha a központi költségvetésből jut a Deák utcai „torzó”, a fideszes korrupció egyik helyi jelképének korrigálására. Erre egyébként voltak önkormányzat tervek, amiket viszont a decemberi testületi ülésen – néhányan a Fidesszel együtt szavazva – „elmeszeltek”. Fájdalmas, hogy nem épülhetett meg a Szántóföld úti többfunkciós csarnok és a Kossuth utcai lakótelepen az új rendelőintézet. A tömegközlekedés fejlesztésére sem adott forrást a kormányzat, gondolok itt a Rákospalota-Újpest vasútállomás, illetve az aluljáró teljes felújítására. De a gyorsvilamos-hálózat Újpalotára történő kivezetését, a P+R parkolók megépítését sem tették lehetővé, pedig ígéret volt erre. És a sort lehetne még folytatni.

A költségvetésekhez rendre beadott, de elutasított tucatszámú módosító indítvány közül mit sajnál a legjobban?

Szerintem mindegyik egyaránt fontos. Látványos beruházás lett volna a romos terület rekultivációja, ám egy bölcsőde energetikai felújítása – amire szintén nem adtak pénzt – éppen ennyire szükséges. Hiába kértem, új kórházra sem jutott forrás a központ költségvetésből. Pedig a Fidesz 2014-ben bezárta Árpád úti kórházát, 2015-ben pedig a Károly Kórházban is megszűnt az aktív betegellátás, így Észak-Pest betegeinek az amúgy túlterhelt Honvéd Kórházba kell menniük. Ez a kormány az adónkból nem oktatásra, egészségügyre költ, hanem látványberuházásokra, amelyekből a fideszes oligarchák profitálnak.

Amikor számvetést készít az elmúlt négy évről, mi az, amit sikerként könyvel el?

Azt, hogy a nehézségek ellenére is fejlődik a kerület, és – legálabbis az utóbbi időkhöz – meg tudtuk őrizni a közélet nyugalalmát. A közbiztonság megerősítése mindenféleképpen siker. Gondolhatunk itt a Fő tér átalakítására is, mert mindannyian tudjuk, hogy az neuralgikus, bűnözéssel fertőzött pontja volt a kerületnek. Ma viszont nyugodt terület, sőt Újpalota egyik ékköve lett. Siker, hogy az önkormányzat vezetőivel végig partnerek voltunk, ami a fejlődés elengedhetetlen feltétele. Talán nem szerénytelenség, de úgy gondolom, hogy általam erősebb lett a kerület hangja az Országgyűlésben. A T. Ház elé vittem egyebek mellett a Szövőgyár utcai óvoda, az Irinyi laktanya mögött elhelyezett illegális hulladék, az Istvánbeli vasúti átgjáró vagy az újpalotai giga lakópark ügyét, amelyek ezáltal nem sikkadhatnak el.

Hogyan tudott az önkormányzattal együttműködni?

Korrekt a munkakapcsolatom, miként a Képviselő-testülettel is. Nyilván kivel szorosabb, kivel kevésbé. Polgármester asszonnyal támogatjuk egymást, persze a miénk inkább baráti kapcsolat. Közös pártcsaládból jövünk, közös a meggyőződésünk, az elveink, ugyanúgy képzeljük el a terület fejlődését. A képviselőkkel azért igyekeztem megfelelő kapcsolatot kialakítani, mert hiszem, hogy politikai hovatartozástól függetlenül ugyanazt kell szolgálnunk. Persze érzem, hogy a kampány miatt most tartózkodóbbak a kollégák, de bízom benne, hogy azután a régi rend szerint folytatjuk majd tovább a munkát.

Barkóczi Balázsról azt mondják, a kerületet jól ismerő, szerető lokálpatrióta vált belőle.

Ez megtisztelő. 2022-ben, amikor megválasztottak, azt mondtam: ez a politikai otthonom, azóta viszont a valóságos otthonommá vált, ahol jó lenni. Sok embert ismertem meg, és úgy érzem, hogy jó szívvel vannak irántam. Bár az interneten itt-ott olykor támadnak, a hétköznapiakon, amikor elmegyek bevásárolni, ha a fiammal sétálok, vagy a feleségemmel és a kislányommal részt veszünk valamelyik önkormányzati rendezvényen, senki nem jön oda hozzám azzal, hogy elszámolnivalója van velem, hogy nem tetszik neki a kerületért végzett munkám. Az ellenkezőjére annál többször akad példa.

“

... amikor

megválasztottak, azt mondtam: ez a politikai otthonom, azóta viszont a valóságos otthonommá vált, ahol jó lenni. Sok embert ismertem meg, és úgy érzem, hogy jó szívvel vannak irántam

”

Április 12-én több kihívója is lesz, mások mellett a Tisza és a Fidesz jelöltje. Milyen érzésekkel áll most rajthoz?

Jó érzésekkel. Szerintem az elvégzett munka az engem hitelesít. Úgy gondolom, hogy a kerületben ismert, népszerű vagyok, a Publicus Intézet őszi közvélemény-kutatása is ezt mutatta. A felmérés szerint az itt lakók engem tartanak a legalkalmasabbnak arra, hogy továbbra is képviseljem őket a parlamentben, ami óriási megtiszteltetés. Mi a Demokratikus Koalícióval a kerületben győzelemre készülünk, de hát nyilvánvalóan minden választásnak így kell nekifutni. Amit eddig tettünk, azzal az itt élők elégedettek, a terveinket pedig szeretném majd jelölti vitában ismertetni, ütköztetni. Magam állok a vita elé, bár az ellenfeleim megpróbálnak kibúvókat találni. Pedig a demokrácia alapja a vita, mert a választóknak látniuk kell a különbséget a programok között. Úgy gondolom, hogy aki a vita elől menekül, az tulajdonképpen a választóktól fél, ezért ne menjen politikusnak.



Elindult a 100. CAF-villamos is

RIERSCH TAMÁS

Ünnepelt a Budapesti Közlekedési Központ, vele együtt a főváros is: január 23-án forgalomba állt a századik alacsonypadlós CAF-villamos. Budapest villamos-flottája az „51 db CAF-villamos beszerzése Budapest részére” című projekt keretében újul meg. A fejlesztés Rákospalotát, Pestújhelyet és Újpalotát is érinti. A most üzembe helyezett villamos a jelenlegi beszerzés 27. járműve.

Az új villamos elsősorban a 3-as vonalon szállítja az utasokat. Érkezésével száza emelkedett a fővárosban közlekedő CAF-ok száma. A járművek beszerzése két ütemben zajlott: 2015 és 2021 között összesen 73 (56 rövid és 17 hosszú) állt forgalomba. A most átvett jármű a jelenleg is gyártás alatt álló 51 darabos második flotta 27. tagja. Amikor a maradék 24 is megérkezik, úgy Budapest azon városok közé emelkedik, ahol a legtöbb CAF-villamos közlekedik.

A századik villamos forgalomba helyezése ünnepi körülmények között zajlott. A Mexikói úti végállomáson Karácsony Gergely főpolgármester kiemelte: „a közösségi közlekedés megújulása létfontosságú Budapest számára”. A CAF-villamosok mára a „városkép meghatározó elemeivé” váltak. „Ha mi azt kérjük a budapestiektől, hogy az autó helyett a közösségi közlekedést válasszák, ők is joggal várhatják, hogy a felkínált közlekedési eszközök akadálymentesek, kényelmesek és klimatizáltak legyenek” – tette hozzá a főpolgármester.



Fotó: Gordon Eszter

Növényolajgyári bejáráson a képviselők

CZEGLÉDI ILDIKÓ

A kormány friss döntése, mely szerint kiemelt beruházás lett a volt Növényolajgyár is, alapjaiban írhatja a terület jövőjét, ezért az önkormányzat és a Képviselő-testület tagjai helyszíni bejáráson tekintették meg a jelenlegi állapotot, a várható változások lehetséges hatásait.



Fotó: Fűrjes Viktória

A kormány kiemelt beruházással nyilvánította a volt Növényolajgyár területén belül az Indotek cégcsoport tulajdonában lévő telkeket. A döntés jelentős beépítési lehetőségeket biztosít, és több ponton felülírja a hatályos helyi szabályozást.

A folyamat több tekintetben emlékeztet a Szilas park esetében történetekre – mind a

fejlesztési irányokat, mind a lehetséges végkimenetelt illetően. Az elhanyagolt, kiterjedt ipari területet Tóth Imre alpolgármester, valamint Lukács Gergely, Pálmai Attila és Szilvágyi László egyéni választókerületi képviselők járták be, Sipos Gábor főépítész kíséretében.

A kormányrendelet alapján akár 35 méter magas, földszint plusz tízemeletes, összesen mintegy 1270 lakásos lakóépületek is épülhetnek a kiemelt státusszal érintett területen. A szabályozás a parkolási kötelezettség mindössze 50 százalékának telken belüli biztosítását írja elő, és nem szükséges alkalmazni a helyi építési szabályzat több vonatkozó előírását sem.

Fontos kiemelni, hogy az Indotek cégcsoport tulajdonában lévő területet már 2023 májusában rozsdáövezeti akcióterületté nyilvánították, ám a decemberben elfogadott kiemelő kormányrendelet hozhat érdemi változást a fejlesztés ütemében és jellegében.

Az önkormányzat célja, hogy a rendelkezésre álló eszközökkel folyamatosan figyelemmel kísérje a folyamatot, és következetesen képviselje a helyi lakosság érdekeit.

Észrevételeiket, javaslatukat Lukács Gergely, az 1. számú egyéni választókerület képviselője várja a következő e-mail címen: lukacs.gergely@bp15.hu.

Az ünnepségen a XV. kerületet Csernák János alpolgármester képviselte, aki elmondta: a fejlesztés Rákospalotát, Pestújhelyet és Újpalotát is érinti, hiszen a CAF-villamosok a 62-es, 69-es, illetve a 14-es, 12-es villamosok vonalán is megjelennek (ahol már közlekedik ilyen villamos, ott tovább bővül a járműpark), így a kerületi utazókörzség is kényelmesebben közlekedhet majd.

TISZTSÉGVISELŐK

 Cserdiné Németh Angéla nemeth.angela@bpxv.hu
polgármester +36 1 305 3260
Fogadóóra Minden hónap első hétfője, 13:30-17:00
Bejelentkezés: +36 1 305 3260

 Csernák János csernak.janos@bpxv.hu
alpolgármester +36 70 885 8454
Fogadóóra minden hónap második hétfője, 15:00-18:00
Bejelentkezés: +36 1 305 3219

 Gyurkó Dániel gyurko.daniel@bpxv.hu
alpolgármester +36 30 296 6139
Fogadóóra minden hónap harmadik hétfője, 14:00-18:00
Bejelentkezés: +36 1 305 3284

 Tóth Imre toth.imre@bpxv.hu
alpolgármester +36 30 984 3118
Fogadóóra minden hónap első hétfője, 15:00-17:00
Bejelentkezés: +36 1 305 3244

JEGYZŐ

dr. Kevevári Edit
jegyzo@bpxv.hu
+36 1 305 3268

ORSZÁGGYÜLÉSI KÉPVISELŐ

Barkóczi Balázs
barkoczi.balazs@dkp.hu
+36 30 899 2663

VÁLASZTOTT KÉPVISELŐK

Választókerület/név/frakció	Elérhetőség
1. sz. vk. Lukács Gergely (Élhető XV)	+36 30 490 5799 lukacs.gergely@bp15.hu
2. sz. vk. Szilvágyi László (Független)	+36 30 768 0993 szilvagyi.laszlo@bp15.hu
3. sz. vk. Pálmai Attila (Élhető XV)	+36 20 777 6837 palmai.attila@bp15.hu
4. sz. vk. Farkas Edit (Élhető XV)	+36 20 440 8855 farkas.edit@bp15.hu
5. sz. vk. Legárd Krisztián (Mindenki a Tizenötödikért)	+36 30 540 6393 legard.krisztian@bp15.hu
6. sz. vk. Gyurkó Dániel (Élhető XV)	+36 30 296 6139 gyurko.daniel@bp15.hu
7. sz. vk. Pósa András (Független)	+36 30 512 8996 posa.andras@bp15.hu
8. sz. vk. Tóth Veronika (Mindenki a Tizenötödikért)	+36 30 585 4493 toth.veronika@bp15.hu
9. sz. vk. Hegymegi Anita (Élhető XV)	+36 30 975 5940 hegymegi.anita@bp15.hu
10. sz. vk. Makai Ferenc (Mindenki a Tizenötödikért)	+36 30 991 4405 makai.ferenc@bp15.hu
11. sz. vk. Csernák János (Mindenki a Tizenötödikért)	+36 70 885 8454 csernak.janos@bp15.hu
12. sz. vk. Tóth Imre (Mindenki a Tizenötödikért)	+36 30 984 3118 toth.imre@bp15.hu

LISTÁS KÉPVISELŐK

Név/frakció	Elérhetőség
Bakos Mária Magdolna (Fidesz–KDNP)	+36 20 409 1574 bakos.maria@bp15.hu
Bartal András (Mi Hazánk Mozgalom)	+36 20 773 8878 bartal.andras@bp15.hu
Csonka László (Fidesz–KDNP)	+36 20 219 1232 csonka.laszlo@bp15.hu
Dr. Szalay Kornél Géza (Fidesz–KDNP)	+36 70 778 8544 szalay.kornel@bp15.hu
Mihály Zoltánné (Fidesz–KDNP)	+36 20 669 3807 mihaly.zoltanne@bp15.hu

FOGADÓÓRÁK ELŐZETES EGYEZTETÉS ALAPJÁN

További információk: <https://www.bpxv.hu/kepviselo>

IGÉNYELHETŐK A PEDAGÓGUSI ELIMERÉSEK

Idén háromféle elismerésre is benyújthatják kérelmüket azok a pedagógusok és nyugdíjas tanárok, akik hosszú éveken át dolgoztak a kerület iskoláiban: a Pedagógus Díszoklevél, a felsőoktatási intézmények által kiállított Díszdiploma és a Köznevelésért Oklevél.

A XV. kerület önkormányzata 2026-ban is fogadja a Pedagógus Díszoklevélre és a Díszdiplomára vonatkozó kérelmeket. A két eljárás egyszerre intézhető, így a jelentkezőknek nem kell külön utánajárniuk a dokumentumoknak, a hivatal egyben kezeli az ügyeket.

PEDAGÓGUS DÍSZOKLEVÉL

Az elismerést azok a nyugdíjas pedagógusok kaphatják meg, akik 2026-ban diplomájuk 50., 60., 65. vagy 70. évfordulóját ünneplik, és legalább 20 év pedagógusi munkaviszonnyal rendelkeznek, továbbá vagy a kerületben élnek, vagy a kerület intézményeiben dolgoztak hosszú éveken át.

Határidő: 2026. március 2., hétfő. | A díszoklevél mellé pénzjutalom is jár, összege az évforduló mértékétől függ.

DÍSZDIPLOMA

A Díszdiploma kérelmét nem kell külön az egyetemhez benyújtani: az önkormányzat továbbítja a dokumentumokat az érintett felsőoktatási intézménynek.

További információ: 06-1/305-3310

KÖZNEVELÉSÉRT OKLEVÉL

Az elismerésre a kerületben dolgozó pedagógusok és pedagógiai munkát segítő kollégák pályázhatnak, akik 20, 35, 45 vagy 50 évet töltöttek el megszakítás nélkül ugyanabban az intézményben vagy annak jogelődjénél. A nyugdíj előtt állók számára könnyítés, hogy a 35, 45 vagy 50 éves elismerés akkor is megadható, ha a szükséges időből legfeljebb két év van hátra, vagy azt az adott év végéig érnék el.

Határidő: 2026. február 27., péntek.

Az oklevélhez bruttó 200 000 forintos pénzjutalom kapcsolódik. Az elismeréseket a pedagógusnapon adja át a polgármester. A kérelmekhez több dokumentumot is csatolni kell, melyekről az önkormányzat honlapján tájékozódhatnak. A jelentkezéseket e-mailben, postán vagy személyesen lehet beadni, előzetes időpont-egyeztetéssel.

E-mail: intezmenyfelugyelet@bpxv.hu.

Posta: XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal, Népjóléti és Intézményfelügyeleti Főosztály (1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.).

Személyesen, előzetes időpont-egyeztetéssel: 06-1/305-3310, kapcsolattartó: Dobrosiné Ladjánszki Tímea.

TÁMOGATÁS, AMI ÖSSZEKÖTI A KERÜLETET

Közösségi programok, családi rendezvények, karitatív akciók, hagyományörzés – a XV. Kerületi Önkormányzat idén is támogatja mindazt, ami összeköti az embereket. A civil és egyházi pályázatok beadási határideje február 6-a.

A XV. kerületi önkormányzat idén is két olyan pályázatot hirdetett meg, amellyel helyi civil szervezeteket és vallási felekezeteket támogat. A cél egyszerű: minél több értékes, közösségépítő program valósuljon meg Rákospalotán, Pestújhelyen és Újpalotán.

Gressó Ildikó, a Polgármesteri Kabinet vezetője szerint nem véletlen, hogy évről évre nagy az érdeklődés a pályázatok iránt. Mint mondta, a civilek általában olyan programokra kérnek támogatást, amelyek valóban megmozgatják a kerületet: közösségi rendezvényekre, kirándulásokra, egészségmegőrző vagy oktatási eseményekre, hagyományörző és környezetvédelmi akciókra, illetve önkéntes kezdeményezésekre. A vallási közösségek pedig többnyire családok részére szervezett programokra, oktatási és sporteseményekre, valamint szociális vagy karitatív tevékenységekre pályáznak – vagyis mindenre, ami összetartja és támogatja a helyi híveket.

A kerület vezetése szerint ezek a pályázatok évről évre bizonyítják, hogy kis összegből is nagy közösségi érték születethet. Legyen szó családi napról, hagyományörző eseményről, sportprogramról vagy karitatív kezdeményezésről, a cél ugyanaz: erős, összetartó, élhető kerületet építeni.



Fotó: Csokonai 15

MENEDÉK HAJLÉKTALANOKNAK

Azon dolgoznak, hogy senki ne váljon áldozattá a XV. kerületben

CZEGLÉDI ILDIKÓ

A tél minden évben próbára teszi a hajléktalan emberek túlélését. A Göncz Árpád Szociális Intézmény Nappali Melegedője és Utcai Gondo­zó Szolgálata azon dolgozik, hogy a XV. kerületben senki ne váljon áldozattá a fagyokban. Százné Orosz Krisztinával, a Család- és Gyermekjóléti Központ egysé­vezetőjével arról beszélgettünk, hogyan lehet rideg időben is reményt, biztonságot nyújtani azoknak, akiknek nincs otthonuk.

Mi jelenti a legnagyobb kihívást a hajléktalanok mindennapjaiban?

A túlélés feltételeinek biztosítása. Ezek az emberek rendkívül zord körülmények között élnek, ki vannak téve az időjárásnak, a nélkülözésnek, és sajnos sokszor a társadalom agressziójának is. Ha sikerül stabilizálni az életfeltételeiket, akkor lehet továbblépni: munkát keresni, lakhatást találni, önálló létfenntartást biztosítani.

Mit kínál a Nappali Melegedő a betérőknek?

A Melegedő egész évben nyitva áll minden munkanapon, a téli krízisidőszakban (november 1-jétől márciusig 31-ig) a hétvégeken és a munkaszüneti napokon is. Itt biztosítjuk a tisztálkodás, fürdés, borotválkozás lehetőségét, időszakosan ruhát és cipőt is osztunk. A csomagmegőrzés egész évben elérhető, nem csak a krízisidőszakban. Emellett közösségi programokat szervezünk: rejtvényklub, olvasóköri, zeneklub és kreatív foglalkozások várják az érdeklődőket. Ezek nemcsak szórakozást nyújtanak, hanem tudást fejlesztenek, alkalmazkodóképességet erősítenek, és segítenek abban, hogy az emberek közelebb kerüljenek egymáshoz. A közös főzés, kézműves tevékenység vagy a kert gondozása mind örömet és hasznos időtöltést jelent. A munkakeresést újságokkal, internet-hozzáféréssel és telefonálási lehetőséggel segítjük, ügyintézésben szociális munkásaink támogatják a klienseket. Jogi és mentálhigiénés tanácsadást az Újpalotai Család- és Gyermekjóléti Központ nyújt. Télen külön figyelmet fordítunk arra, hogy senki ne maradjon ellátatlanul: szendvicset és meleg teát adunk. A szolgáltatások igénybevételének feltétele viszont az érvényes, félévnél nem régebbi tudószűrő-igazolás, a házi­rend betartása és az együttműködési szándék.

„A hidegben minden apró figyelmesség - egy jó szó, egy meleg ital, egy jelzés a szolgálat felé - életet menthet

„

Mely szolgáltatásokat veszik igénybe a leggyakrabban?

A legnagyobb igény mindig az alapvető szükségletek biztosítására van: a fürdésre, mosásra és a meleg szoba biztonságára. Ugyanakkor sokak számára legalább ilyen fontosak a szociális és közösségi szolgáltatások. A Melegedő stabil hátteret nyújt, olyan biztonságos közeg, amelyet máshol nem kapnak meg – itt újra megtapasztalhatják a társas kapcsolatok és a közösség erejét.

Hogyan tudnak segíteni azoknak, akik az utcán élnek?

Az Utcai Gondo­zó Szolgálat feladata, hogy kapcsolatot teremtsen azokkal, akik az utcán, parkokban vagy erdős területeken élnek. Elsőként a túlélés biztosítása a cél, majd a helyzetük javítása – lehetőség szerint intézmények bevonásával. Szolgáltatásaink között van a tájékoztatás, tisztálkodási lehetőség, télen ételosztás, szociális ügyintézés, krízisintervenció, érdekvé­nyesítés segítése, sőt még a háziállatok védelme is. A közösségi integráció is fontos: klubokat, sport- és kreatív foglalkozásokat szervezünk, ezenkívül közösen ünnepe­ljük a húsvétot, karácsonyt. Ezek mind hozzájárulnak ahhoz, hogy az emberek érezzék: nincsenek egyedül.

Hogyan kezelik a téli krízishelyzeteket?

A krízisidőszak összehangolt munkát igényel. A kerület intézményeivel és a rendőrséggel minden évben intézkedési tervet dolgozunk ki, amit szükség esetén módosítunk. Így tudjuk biztosítani, hogy senki ne maradjon ellátatlanul.

Mit üzenne a kerület lakóinak?

Legyenek türelmesek és szolidárisak a hajléktalanokkal! A hidegben minden apró figyelmesség – egy jó szó, egy meleg ital, egy jelzés a szolgálat felé – életet menthet.

Nappali Melegedő és Utcai Gondo­zó Szolgálat

Cím: Kontyfa utca 3.,
telefon: +36 1 416-0733; +36 1 418-3315

Menhely Alapítvány Diszpéc­szerszolgá­lata

24 órában elérhető a hét minden napján. Amennyiben ellátatlan, bajba jutott hajléktalan ember ügyében kérne segítséget, kérjük, hívja ezt a számot: +36 1 338 4186.

„ODAFIGYELÜNK AZ ITT ÉLŐKRE”

Tóth Veronika: az állam az önkormányzatokra testálja a gondoskodást

FAZEKAS ÁGNES

Bár idén is szűkös keretből gazdálkodik az önkormányzat, a rászorulókat támogatásáról nem mondanak le. Tóth Veronika, a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke lapunknak arról beszélt, miután az állami szociális háló egyre lyukacsosabb, az önkormányzatokra testálja a gondoskodást. „Mi felelősséget érzünk az itt élő elesettekért.”

Karácsony előtt többen álltak sorba a Fő téren ételért, mint az előző esztendőben. És láthatóan nem elsősorban hajléktalanok. Ezek szerint a XV. kerületben is egyre több a támogatásra szoruló ember?

Szomorú és elkeserítő, hogy a kerületünkben immár hagyományos karácsony előtti ételosztáson nemcsak többen voltak, hanem valóban, a sorban állók összetétele is változott. Ilyenkor tapintható leginkább a szegénység, a rászorultság. Bot­tal, rollátorral álltak, állnak sorban a hidegben idős emberek, anyák kicsi gyermekekkel egy tá­l meleg ételért, némi gyümölcsért, édes­ségért, tartós élelmiszerért. Ennek nem szabadna megtörténni a 21. század Európájában.

Tudható, hogy helyben melyik társadalmi csoportban él a legtöbb nélkülöző?

Elsősorban a beteg, rokkant, a munka világában már helyüket nem találók nélkülöznek. Ismerek olyan házaspárt, amelynek 43 ezer

„Nagyon sokan titkolják, hogy milyen nehézségekkel küzdenek, hogy egyik napról a másikra élnek. Ezért is fontos, hogy odafigyeljük egymásra

„



Fotó: Gordon Eszter

forint rokkantsági ellátásból és 22 800 forint, aktív korúaknak adott támogatásból kell megélnie. Kérdezem, hogyan! És az a nyugdíjas, aki sajnos már egyedül kénytelen 140-150 ezer forintból rezsit, gyógyszert fizetni, az vajon mit tud megvenni a piacon?

A kormányzat „elegánsan” kivonult a szociális ellátások feladatköréből, ezek többségét áthárította az önkormányzatokra. Miért érzik kötelezőnek, hogy segítsenek a rászorulókon?

Eleganciáról nem igazán beszélhetünk. A kormány – leg­alábbis szavakban – a család­ta­mogatási rendszerre fókuszál, a szociális háló viszont egyre lyukacsosabb, egyre többen esnek át rajta. A magyar állam mind kevésbé akar felelősséget vállalni az elesettekért, a gondoskodás kötelességét az egyénre és az önkormányzatokra testálja át,

az idősgondozástól a gyermekvédelemig. Mi felelősséget érzünk az itt élő emberekért, ismerjük a gondjaikat, ezért is kötelességünk segíteni. Az önkormányzat szociális intézményrendszere jól működik. Szervezi a kerületben a fogyatékkal élők nappali ellátását, illetve a fejlesztő foglalkozásokat számukra. Az idős emberek kaphatnak nappali ellátást, házi segítségnyújtást, elérhető számukra az idősök átmeneti gondozó szolgálata, valamint a demenciával élőknek kialakított segítő szolgálat. A családok, a gyermekek és fiatal felnőttek rendelkezésére állnak a család- és gyermekjóléti alapszolgáltatások. A hajléktalanoknak utcai szociális munkások igyekeznek segíteni, működtetünk nappali melegedőt, a rendkívüli hidegben hétfélig nyitvatartással is. Szükség szerint elérhető a szociális étkeztetés, valamint a bárki által igénybe vehető közösségi étkeztetés.

Összesen 24-féle támogatás létezik a kerületben, ezenfelül kapják a nyugdíjasok a húsvéti utalványt. Nem tartanak attól, hogy lesz, aki számonkéri, miért nem inkább másra költ az önkormányzat?

Idén is szűkös keretből gazdálkodunk, hiszen az állam „szolidaritási” hozzájárulás címén már 4,2 milliárd forintot követel az önkormányzatunktól. Ennek ellenére nem kívánunk változtatni a támogatási rendszerünkön, és a karácsonyi, valamint a húsvéti hozzájárulást sem szüntetjük meg. Természetesen mindig lesznek olyanok, akik a hangsúlyokat másra szeretnék helyezni, hiszen vélhetően nem érintettek, de azt nekik is be kell látniuk, hogy a szociális támogatás elengedhetetlen és szükséges.

Korábban azt mondta, senkit nem akarnak magára hagyni, de vajon tényleg elérik a segítség-re szorulókat?

Valóban nem szeretnénk senkit sem magára hagyni, de a szegénység természete, hogy bujkál, és nem kiabál. Nagyon sokan titkolják, hogy milyen nehézségekkel küzdenek, hogy egyik napról a másikra élnek. A becsukott ajtók mögött óriási a látencia. Ezért is fontos, hogy odafigyeljünk egymásra. Segíteni ugyanis csak azokon tudunk, akik kérik, és hagyják.

MINDEN ERŐFORRÁST BEVETNEK A HÓ- ÉS JÉGCSATÁBAN

**Palota-Holding: ilyen tartós hidegre senki sem számított
– Számos jó hatása is van a rendkívüli időjárásnak**

//
**A közlekedésben a téli
gumi hiánya okozza
a legtöbb problémát,
gyalogosan pedig
a nem megfelelő cipő.
Tapasztalataik szerint
sokan nincsenek
felkészülve arra, hogy
télén másképp kell
öltözködni és közlekedni**
//

Az idei télen szokatlanul nagy mennyiségű hó borította be a XV. kerület utcáit, járdáit és parkjait, amely az extrém hidegben, az éjjel-nappali mínuszokban tartósan meg is maradt. A közterületi gyalogutak, parkok és sétányok tisztítását a Palota-Holding Zrt. végzi. Az önkormányzati cég a rendkívüli időjárás miatt minden rendelkezésre álló munkatársát és eszközét mozgósította. A nagy hideg ugyanakkor jót tesz a természetnek, kifagynak a kártevők és a talaj sok nedvességet kap.

Szöveg: Czeglédi Ildikó **Fotó:** Palota-Holding/Orosz Olivér

„Most minden kollégánk a hóeltakarításon dolgozik, függetlenül attól, hogy egyébként milyen szakterületen tevékenykedik” – tájékoztatta lapunkat a Palota-Holding Zrt. vezetősége a januári nagy havazások idején. – A szakipari, a mélyépítő, a zöldterület-fenntartó és a köztisztasági csoport munkatársai egyaránt részt vesznek a védekezésben, mert – ahogy fogalmaztak – ilyen helyzetben minden kézre szükség van.

A kerületben négy tolólapos és szóró adapterrel rendelkező gép segíti a munkát, de a hóeltakarítás jelentős része továbbra is kézi erővel történik. „Hólapátokkal, kézi szóróanyaggal, szóró kocsikkal és hómarókkal dolgozunk. Egy kis traktorunk rendelkezik szóró adapterrel, amely segíti a parki sétányok síkosságmentesítését, de a legtöbb helyen csak gyalogosan végezzük a munkát” – mondták.

Kézi eszközökből szerencsére nincs hiány, mert a cég időben felkészült. „Hólapátot már szinte sehol nem lehet kapni, de mi jól fel voltunk szerelve” – jegyezték meg. A szakipari kollégáik saját gyártású jégtörő eszközöket is készítenek, mivel sok helyen a letaposott hó már vastag jégréteggé fagyott. „Ezt nem lehet hólapáttal eltolni, fel kell törni, mint egy jégtáblát” – magyarázták.

A TARTÓS HIDEG A LEGNAGYOBB ELLENFÉL

A hó hatalmas mennyisége mellett a tartós extrém hideg okozza a legtöbb gondot. „A környezetkímélő szóróanyagok ekkora mínuszokban már kevésbé hatékonyak. Ilyen hidegre senki nem számított” – emelték ki a helyi szakemberek.

„Az egész ország nem volt felkészülve erre. A szóróanyag-forgalmazó cégek nem táraztak be, és most egyszerűen nem áll rendelkezésre megfelelő mennyiség – jegyezték meg. A Palota-Holding előrelátóan már novemberben lefoglalt 15–20 raklapnyi síkosságmentesítő anyagot, de ez is kevés lehet, ha folytatódik a havazás, és tartós marad a fagy. „Szóróanyag hiányában nehezebb a feladatunk a lefagyott felületekkel, hiszen nincs, ami segítené a munkánkat, a feltörés pedig lassabb folyamat.”

MI TARTOZIK A PALOTA-HOLDINGRA, ÉS MI NEM?

Úgy fogalmaztak: a lakosság részéről sok a félreértés, ezért fontos tisztázni a feladatmegosztást. A társasházak és családai házak előtti járdaszakaszok tisztítása a tulajdonosok kötelessége, ezt fővárosi rendelet írja elő.

A fővárosi utak – beleértve a mellékutakat is – síkosságmentesítését az FKF Nonprofit Zrt. végzi, a buszmegállókkal egyetemben. „Ők prioritási sorrend alapján dolgoznak: először a fő- és tömegközlekedési útvonalak, és csak ezután következnek a mellékutak.”

A Palota-Holding feladatai közé tartozik: a közintézmények környéki járdák tisztítása, a parki sétányok mentesítése, az átvezető gyalogutak kezelése és a kerületünkben található néhány lépcső síkosságmentesítése. Türelmet kérnek – nem a munkaerő hiányzik! „Folyamatosan haladunk, de nem tudunk mindenhová egyszerre odaérni” – hangsúlyozták.

MIÉRT TŰNIK ÚGY, HOGY NEHEZEN BÍRUNK EL A HÓVAL?

„Elkényelmesedtünk. Azt várjuk, hogy mindenhol száraz burkolaton járjunk. Pedig télen hideg van, havazik, és ehhez alkalmazkodni kell – fogalmazott a cég. – A közlekedésben a téli gumi hiánya okozza a legtöbb problémát, gyalogosan pedig a nem megfelelő cipő.” Tapasztalataik szerint sokan nincsenek felkészülve arra, hogy télen másképp kell öltözködni és közlekedni.

Mindeközben a mostani időjárás számos pozitív hatására is felhívták a figyelmet. „A nagy hideg jót tesz a természetnek, kifagynak a kártevők és a talaj sok nedvességet kap. Ez hosszú távon kedvez a zöld felületeknek és ezzel együtt nekünk, városlakóknak is.”

HATEZERNÉL IS TÖBB ÜGYET RENDEZTEK TAVALY

A Palota-Holding Zrt. számára a tavalyi év a gyors reagálásról és a lakossággal való hatékony együttműködésről szólt. A cég összesen 6180 bejelentést kezelt sikeresen, ezek a kerület mindennapi működését érintették. A legtöbb intézkedés a közterületekhez kapcsolódott (3019 eset), ezen belül mélyépítési feladatok, közterületi szakipari javítások, fa- és virág gondozás, kertészeti munkák és hulladékkezelés szerepeltek. Jelentős számban érkeztek megkeresések önkormányzati ingatlanokkal (1658) és intézményekkel (1503) kapcsolatban is.

A bejelentések mögött olyan gyakorlati problémák álltak, mint a nyílászárók cseréje, elektromos hibák javítása, duguláselhárítás, beázások kezelése, csőtörések elhárítása, kaputelefonok és gázkészülékek meghibásodásai. A közterületeken járda- és útjavítások, játszóeszközök karbantartása, illegális hulladék felszámolása, balesetveszélyes fák gallyazása, kutya-futtatók rendbetétele és rendszeres fűnyírások történtek a lakossági jelzések nyomán.

A számok jól mutatják: a kerületiek aktívan jelzik a problémákat, a Palota-Holding pedig minden bejelentést kivizsgál és lehetőség szerint mielőbb intézkedik.

A Palota-Holding a közterületekkel kapcsolatos kérdéseket és panaszokat a kozterulet@palotah.hu címen fogadja. Kéri, hogy az e-mailben adják meg nevüket, címüket és telefonszámukat.

JÓ ARC AZ INFORMÁCIÓS PULTNÁL

Az Év Kulturális és Művelődésszervezési Dolgozója: Tóvizi Péterné

Tóvizi Péterné a Csokonai Rendezvényház információs pultjában dolgozik, ott, ahol a látogatók a legtöbbet kérdeznek, és ahová a mosolyok mellett bizony a panaszok is beeshetnek. A magyar kultúra napja alkalmából ő kapta az Év Kulturális és Művelődésszervezési Dolgozója elismerést.

Szöveg: Bittner Dániel **Fotó:** Gordon Eszter

Nagy meglepetésként érte Tóvizi Péternét – vagy ahogy a Csokonaiiban szinte mindenki hívja: Marcsit –, amikor január 22-én átvette az Év Kulturális és Művelődésszervezési Dolgozója díjat. Mint mondta, ezt az elismerést általában a szervezők kapják meg, akik a programokat kitalálják és megrendezik. Ő pedig – teszi hozzá – „csak” az információs pultban dolgozik. De – szállunk vitába – éppen itt találkozik nap mint nap a közművelődés egyik legfontosabb elemével: az emberekkel.

Immár tíz éve dolgozik a Csokonaiiban. Korábban könyvtárosként kereste a kenyerét. Úgy látja, itt a portán több a közvetlenség és a mindennapokhoz való kapcsolódás. „A könyv-

tárban nem volt ilyen sűrű a látogatottság. Nekem hiányoztak az emberek, hogy beszélgessek velük” – fejtette. Életének ezen váltása szinte észrevétlenül történt. „Szimplán csak megkértek, hogy jöjjenek segíteni, mert egy kolléganő egyedül maradt” – mesélte. Ő pedig itt ragadt. A munkája természetesen közel sem mentes a viszontagságoktól. Előadások és programok garmadája jelentkezők, telefonhívások, e-mailek, sorban álló érdeklődők – és nem mindig jut mindenkinek hely. „Kapurunk rendszeren a fejünkre! Különösen akkor, amikor betelnek a férőhelyek. Ilyenkor feszültségből is bőven kijut!”

Számára viszont csak egyetlen megoldás létezik: türelmesnek maradni. „Muszáj, de őszintén szólva nem esik nehezemre. Ebben segít az is, hogy csapatban dolgozunk, és számíthatok a többiekre.” Recept tehát nincs, pusztán türelem, empátia, figyelem. No meg fegyelem, s mint Marcsi kérdésünkre kijelentette: megoldhatatlan helyzet nincs.

A Csokonaiiban leginkább Tóvizi Marcsiként ismerik. „Idegeneknek nem így mutatom be, de akikkel napi kapcsolatban vagyok, azok számára ez a természetes.” Azt viszont határozottan cáfolja, hogy saját brandépítésbe fogott volna, ahogy szerinte kifejezett „Marcsiság” sem létezik. „Ez egy ilyen haveri, baráti dolog” – zárja rövidre. Hozzáteszi: a kollégák között talán afféle „anyaszerep” azért kialakult körülötte – részben talán azért, mert ő az egyik legidősebb a csapatban. Marcsi egyébként is régóta itt van, sőt diákként már fel is lépett a ház falai között egy általános iskolai kórus tagjaként. „Megszoktam a kerületet, megszerettem a közművelődést, az ide látogatókat, az itt dolgozókat, a házat úgy, ahogy van.”

A magyar kultúra napján tartott díjátadó már okozott némi lámpalázat. „Úgy izgultam, mint egy kisgyerek. Sosem szerettem szerepelni, mégis jó érzés volt átvenni az elismerést. Szerintem mindenki büszke lenne egy ilyen díjra.”

Marcsival röviden a jövőről is beszélgettünk. Mint elárulta, hamarosan elérí a nyugdíjkorhatárt, de esze ágában sincs elmenni a Csokonaiából. „Itt maradok. Nem hagyom itt őket.” Továbbra is beszélgetni, segíteni szeretne. „Itt a kerületben is sok a kedves ember. Jó érzés, hogy amikor bejönnek, szívaival köszönnék, mert ismernek. Szeretik, hogy olyan arcot látnak, aki régóta itt van.” Marcsi szerint talán ez az igazi elismerés – a díj pedig ennek a mindennapi, csendes munkának a megerősítése.

„**Megszoktam a kerületet, megszerettem a közművelődést, az ide látogatókat, az itt dolgozókat, a házat úgy, ahogy van**”



ÜZENET AZ ŰRBŐL

Teltház várja Kapu Tibort és Cserényi Gyulát a XV. kerületben

Mire a hír bejárta a kerületet, már egyetlen jegy sem maradt: február 5-én teltház előtt beszélget a magyar űrkutatás két új arca, Kapu Tibor és Cserényi Gyula a Csokonai Rendezvényházban. A jegyek olyan gyorsan fogytak el, mintha maguk is rakétára ültek volna – ami jól mutatja, milyen erős kíváncsiság övezi a magyar űrprogramot és résztvevőit. Azoknak sem kell csüggedniük, akik nem jutottak be a beszélgetésre, hiszen az élményekről és a legizgalmasabb gondolatokról még biztosan sokat fogunk hallani.

Szöveg: Czeglédi Ildikó **Fotó:** HUNOR-program

Rákospalotára izgatottan várják a HUNOR-program két meghatározó szereplőjét. Kapu Tibor, a harmadik magyar, aki valaha eljutott a világűrbe, 2024 nyarán 18 napot töltött a Nemzetközi Űrállomáson. A több mint 2400 jelentkezőből indult kiválasztási folyamat végén ő lett az, aki Magyarországot képviselhette az Axiom Space Ax-4 küldetésén. Küldetésspecialistaként olyan kísérletekben dolgozott, amelyek a jövő hosszú távú űrutazásainak kérdéseire keresik a választ: hogyan lehet növényeket termesztetni a világűrben, hogyan változik a látóideg működése súlytalanságban, és hogyan reagál az emberi test a több-keves lebegésre.

Kapu Tibor az űrhajó felemelkedésének pillanatáról úgy nyilatkozott: „az a morajlás, az a rezgés, ami a rakétát és a kabint átjárta, elképesztően jó érzés volt. Az első percek végig neveltük az indiai kollégámmal, annyira felszabadító volt”. A súlytalanság hétköznapijai pedig mint mondta, egyszerű voltak számára viccesek és meghatóak. Hozzátette: szabadidejében a legjobb időtöltés számára az volt, ha a Nemzetközi Űrállomás kupolájában lehetett, és nézhette a Földet, az utolsó este 90 percet töltött ott egyhuzamban. A kupolában felfelé néztek a Földre, ami „gyönyörű, nagyon fényes, színes, elképesztően izgalmas, látható, hogy mennyi minden történik egyszerre”.

„**... ez nem egyéni kaland, hanem tudományos lehetőség Magyarországnak!**”

Kapu Tibor mellett érkezik Cserényi Gyula, a HUNOR-program kiképzett kutatóűrhajója is, aki ugyanazt a kemény kiképzést végezte el: hónapok Houstonban, tréningek a németországi ESA-központban, felkészülés a japán JAXA szakembereivel. Mérnöki precizitása, nyugodt személyisége és kitartása miatt sokak szerint ő lehet a következő magyar, aki eljut a világűrbe.

Kapu küldetése alatt végig mellette állt: „nagyon büszke vagyok Tibire, jó volt látni őt munka közben az ISS-en” – mondta. A jövőről pedig óvatos optimizmussal beszél: „ez nem egyéni kaland, hanem tudományos lehetőség Magyarországnak. Dolgozunk rajta, és biztos vagyok benne, hogy ez valóban nagy lehetőség a kutatóinknak és vállalkozásainknak”.

A két űrhajós története nemcsak szakmai sikertörténet, hanem emberi oldala is figyelemre méltó: két hétköznapi magyar, aki rendkívüli teljesítményt nyújtott. Kapu Tibor eredetileg gépészmérnök, Cserényi Gyula villamosmérnök – mindketten olyan területekről érkeztek, ahol a kitartás, a fegyelem és a kíváncsiság alapfeltétel. A HUNOR-program pedig nemcsak az ő karrierjüket írta át, hanem a magyar űrkutatás egészét is új pályára állította.

Farkas Bertalan 1980-as repülése óta nem volt magyarországi űrhajós, és sokáig úgy tűnt, talán nem is lesz több. Aztán jött a HUNOR-program, amely új lendületet adott: magyar kísérletek, magyar műszerek, magyar kutatók eredményei jutottak el a Nemzetközi Űrállomás fedélzetére.

A Csokonai Rendezvényház most ennek a történetnek lesz a helyszíne. Egy olyan estének, amelyet évek múlva is emlegetni fogunk: amikor két magyar űrhajós mesélt a világűr határáról, a lebegés hétköznapijairól, a tudomány jövőjéről és arról, hogy a világűr nem is olyan távoli, mint gondolnánk.

ÉRDEKESSÉGEK – TUDTAD?

Kapu Tibor gyerekként még nem álmodott űrutazásról. Pilótaként kezdte, majd mérnökként dolgozott, mielőtt jelentkezett a HUNOR-programba. A kiválasztási folyamat során több mint 2400 jelentkezőt utasított maga mögé.

Cserényi Gyula a kiképzés egyik legjobb műszaki szakembere volt. A NASA és a JAXA tréneri is kiemelték a precizitását és a problémamegoldó képességét.

A Nemzetközi Űrállomáson a desszertek tényleg lebegnek. Kapu Tibor szerint egy hét után is meglepő látvány, amikor a vacsora közben a fejük fölött úszik el egy csokiszület.

2026. FEBRUÁR

KULTURÁLIS PROGRAMOK A TIZENÖTÖDIKBN

Részletek
a www.csokonai15.hu-n



BUSÓJÁRÁS A KIKÖTŐBEN
14. szombat 15:00



ÁSVÁNYBÖRZE
15. vasárnap 09:00 - 16:00



**KELETI KONYHA
KISZEL TAMÁS SZAKÁCCSAL**
19. csütörtök 18:00 - 20:00



BÖNGÉSZŐ MŰHELY
25. szerda 17:00
Számítógépes alapismeretek nyugdíjasoknak



**HANGULATLÁMPA
KÉSZÍTÉS**
28. szombat 14:00 - 18:00

MINDEN HÉTFŐN

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

Babatorna

10:00-12:00 Babusgató csoport

10:15-11:00 Totyogós csoport

Belépő: 2.000 Ft/alkalom

Regisztráció:

reg.pekh@csokonai15.hu

02., 16. (páros héten)

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI ÉS CIVIL HÁZ

18:00 Újpalota Kvíz Felnőtteknek

Regisztráció:

+36 70 621 1538

Molnár Krisztina

Ingyenes

09., 23. (páratlan héten)

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI ÉS CIVIL HÁZ

16:00 Újpalota Játékklub

Kártya, sakk és társasjáték klub

felnőtteknek

Regisztráció:

+36 70 621 1538

Molnár Krisztina

Ingyenes

MINDEN KEDDEN

CSOKONAI RENDEZVÉNYHÁZ

17:00 - 18:30 AztaBanda színjátszó

dramafoglalkozás

Önbizalom és önkifejezés

fejlesztése játékos formában

iskolásoknak.

Belépő:

4500 Ft/alkalom,

25.000 Ft/6 alkalom

Jelentkezés:

aztaspasztalat@gmail.com,

+36 30 326 7842

+36 30 639 8179

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

16:00-20:00 Bridzsklub

Információ: 06 30 243 7090

Havi bérlet: 1 700 Ft.

MINDEN SZERDÁN

CSOKONAI RENDEZVÉNYHÁZ

NetMester

11:30 - 13:00 kezdő csoport

13.15 - 14.45 haladó csoport

NetMester - nyugdíjas számi-

tógépes klub. Első alkalom:

január 21. szerda. Előzetes

regisztráció szükséges:

rendezvenyhaz@csokonai15.hu,

+36 20 501 1080, +36 1 307 6191

Belépő: 1100 Ft

(18., 25.)

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI ÉS CIVIL HÁZ

10:00 Angol Műhely - Nyelvi fejlesztő

klub nyugdíjasoknak

Regisztráció:

+36 70 621 1538, Molnár Krisztina

Ingyenes

MINDEN PÉNTEKEN

KIKÖTŐ IFJÚSÁGI KÖZPONT

16:30 Krealó a Kikötőben

Játékos és fejlesztő alkotó-

műhely 8-11 éves korosztálynak

Regisztráció:

tesi.dora@csokonai15.hu

Ingyenes

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI ÉS CIVIL HÁZ

17:00 Nosztalgia Klub

Táncos rendezvény élőzenével

Asztalfoglalás: Molnár Krisztina

+36 70 621 1538,

Belépődíj: 2500 Ft

(13., 27.)

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI ÉS CIVIL HÁZ

10:00 Mentálhigiénés fogadóóra

Rövid, egyéni segítő

beszélgetés pszichológussal,

szükség esetén több

alkalommal.

Regisztráció: +36 70 621 1538,

Molnár Krisztina

Ingyenes

KÉTHETENTE PÉNTEKEN

CSOKONAI RENDEZVÉNYHÁZ

17:00 - 19:00 Dráma szakkör

5-8 éveseknek

Fedezd fel velünk a színház

világát egy biztonságos térben!

Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom,

testvéreknek 20% kedvezmény

Jelentkezés: Szűcs Dóra,

szucsdora@gmail.com,

+36 70 705 3691

CSOKONAI RENDEZVÉNYHÁZ

HAVI KÉT ALKALOMMAL HÉTVEGÉN

09:30 - 12:30 Médiaszakkör

12-16 éveseknek.

Érdekel a filmkészítés? Szívesen

merülnél el a média világában?

Részvételi díj: 18000 Ft/2 alka-

lom (alkalmanként 3 óra)

Jelentkezés:

flaisz.vanda@csokonai15.hu,

+36 70 198 4822

03.

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

10:00-12:00 Cseperedő: Baba-mama

kerámia

Regisztráció:

reg.pekh@csokonai15.hu

Belépő: 2000 Ft/család

04.

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

18:00-20:00 aSzakkör: Natur

kozmetikum készítés - minden

második szerdán

Információ:

jelentkezes.pekh@csokonai15.hu

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

18:30-19:30 Pilates - minden szerdán

Jelentkezés: Németh

Andrea, +36 30 9953596,

lendulettanctanoda@gmail.com

05.

CSÜTÖRTÖK

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

09:30-10:00 Ringató - csütörtökönként

Regisztráció:

Kozma-Tóth Emese

ringato.mesevel@gmail.com

Belépő: 2.500 Ft/alkalom

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

17:00-17:45 Zizgő-mozgó labdás

gyerektorna - minden

csütörtökön.

Jelentkezés: Fülöp-Pántye Zita,

pantye.zita@gmail.com

Ár: 12.000 Ft/hó,

3.500 Ft/alkalom

CSOKONAI RENDEZVÉNYHÁZ

18:00-20:00 Magyar Kultúra Napja

2026 - Üzenet az űrből

Vendégünk: Kapu Tibor és

Cserényi Cyula úrhajósok

Beszélgetőtárs: Szily Nóra

TELTHÁZ

06.

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

17:00-20:00 aSzakkör:

Makramé - haladó

Információ:

jelentkezes.pekh@csokonai15.hu

CSOKONAI RENDEZVÉNYHÁZ

18:00-22:00 Farsangi Szilas Táncház a

Csokonai

Mindenkit szeretettel

vár a Rákospalotai Szilas

Néptáncegyüttes.

Muzsikál a Zagya Banda

Belépő: 900 Ft

A rendezvény a Csoóri Sándor

Alap támogatásával valósul

meg.

07.

CSOKONAI RENDEZVÉNYHÁZ

19:00-21:00 Tudományos Stand Up

- Mérő László: Az érzelmek

logikája. A Dumaszínház a

Csokonai

ba látogat és elhozza

Mérő László előadását! Jegyek

csak elővételben, online

vásárolhatók meg a www.dumaszinhas.hu oldalon

07.

CSOKONAI RENDEZVÉNYHÁZ

10:00-12:00 Senior TudásTér

előadás-sorozat Közkívánatra!

Memóriatréning II. - Az

agyműködés támogatása

10.

CSOKONAI RENDEZVÉNYHÁZ

10:00-12:00 Senior TudásTér

előadás-sorozat Közkívánatra!

Memóriatréning II. - Az

agyműködés támogatása

egyszerű technikákkal Tóth

Sára, mozgás- és táncterapeuta

előadásában

Ingyenes, azonban

regisztrációhoz kötött

Regisztráció:

rendezvenyhaz@csokonai15.hu,

+36 1 307 6191,

+36 20 501 1080

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

10:00-12:00 Cseperedő - Támogató

anyaklub, vendégünk Ulicska

Barbara coach

Belépő: 1.500 Ft/család

Regisztráció:

reg.pekh@csokonai15.hu

11.

SZERDA

XV. KERÜLETI KULTURÁLIS ÖRÖKSÉG

HÁZA ÉS HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY

17:00 VTH50 Előadássorozat - Amikor

a nyers erő találkozott a

funkcionalizmussal

- Brutalizmus Magyarországon

Belépő: 500 Ft

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

18:00-20:00 Bútorfestő szakkör

- minden első szerdán

Regisztráció:

jelentkezes.pekh@csokonai15.hu

Belépő: 500 Ft/alkalom +

alapanyagköltség

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI ÉS CIVIL HÁZ

18:00 TALALKOZÁSOK

kiállításmegnyitó

Tápai Nóra, Detkovics Anikó,

Ghyczy György csoportos

kiállítása

Ingyenes

12.

CSÜTÖRTÖK

CSOKONAI RENDEZVÉNYHÁZ

18:00-20:00 Az autizmus

spektrumon innen - Autizmus

és ADHD diagnosztika

Milyen érvék szólnak a

diagnózis mellett és mik

ellene? Kihez forduljunk?

Hogyan vágjunk bele? És mik a

következő lépések?

Kiss Zsófia vendége Mayer Dea,

a Mosoly Fejlesztőház vezetője

A program ideje alatt

gyermekfoglalkozást tartunk,

várunk mindenkit szeretettel!

Belépő: 1000 Ft. 12 éves kor

alatt ingyenes

13.

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

17:00-21:00 Ultibajnokság

Nevezés: 1500 Ft

14.

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI ÉS CIVIL HÁZ

10:00 Farsang a Kanga Klubban

Jelmezes Kerekítő foglalkozás

Csider Krisztával, táncház és

felvonulás

Ingyenes

KIKÖTŐ IFJÚSÁGI KÖZPONT

15:00 Busójárás a Kikötőben

Ha nem juttok el Mohácsra,

gyertek a Kikötőbe!

Családi busomaszk készítő

programmal, zsonglóriskolával,

játszóházzal és ínycsiklandozó

TÚL AZ ISKOLAPADOKON

Európa tanulási tereinek inspirációi a kerületben

Szöveg: Czeglédi Ildikó

Mi történik, ha a tanulás kilép a tantermekből, és közösségi kertekbe, ifjúsági terekbe vagy épp kortárs színházakba költözik? A Csokonai Nonprofit Kft. munkatársai Európa-szer- te keresték a választ – most pedig interaktív kiállításon mutatják meg, milyen inspiráló példákat hoztak haza.

A szervezet 2024-ben sikeresen pályázott az Erasmus+ felnőtt tanulási mobilitási programjára (2024-2-HU01-KA122-ADU-000283533), amelynek célja az volt, hogy friss, európai mintákkal gazdagítsa a hazai közművelődési intézmények munkáját. A 2025-ben megvalósult projekt a társadalmi felelősségvállalás, a tudatos kultúrafogyasz- tás és a közösségi igények mélyebb megértése felé nyi- tott új utakat.

A Csokonai Rendezvényház munkatársai két ország- ban, közel harminc intézményben gyűjtöttek tapaszta- lokat. Kulturális központok, többgenerációs házak, ifjúsá- gi terek, közösségi kertek és kortárs színházak működését vizsgálták, miként lehet a tanulást inkluzívabbá, fenntar- thatóbbá és közösségibbé tenni. Milyen módszerek erősí- tik a helyi közösségeket? És hogyan ültethetők át ezek a jó gyakorlatok a hazai környezetbe?

A program üzenete világos: a közösségekért végzett közös cselekvés teremti meg azt a fenntartható, élő kul- turális közeget, amelyben jó élni és tanulni.

A sokszínű tapasztalatokból januárban interaktív kiál- lítás nyílt a Pestújhelyi Közösségi Házban A padokon túl – Alternatív tanulási formák európai perspektívában cí- mel. A tárlat célja, hogy bemutassa az Európa-szer- te működő inspiráló megoldásokat, és beszélgetést indítson ar- ról, hogyan formálhatjuk együtt a helyi közösségi élet jó- vójét.

A kiállítás május 8-ig látogatható.



Fotó: Csokonai 15

„... a közösségekért végzett közös cselekvés teremti meg azt a fenntartható, élő kulturális közeget, amelyben jó élni és tanulni



NY

KILENCVENÉVES A „TÚZEMBER”

Bélteczky József: a parancsnoknak élen kell járnia a példamutatásban

RIERSCH TAMÁS

A legtöbbet pihenéssel kezdenék a 90. születésnapjuk reggelét. Bélteczky József nyugalmazott tűzoltó ezredes azonban hólapátot ragadott. A rákospalotai „tűzem- ber” – idézve a pályájáról szóló könyve címét – ma is ugyanazzal a munkabírással él, mint amikor életeket mentett. Január elején az önkormányzat nevében Gyurkó Dániel alpolgármester köszöntötte.

Bélteczky József nem hagyta, hogy a nagy napon tétlenül érjék: az egész reggelt hóla- pátolással töltötte. „Időben keltem, hogy az éjszakai havazás után megtisztítsam az ud- vart – mesélte az ünnepelt, akin egyáltalán nem látszott, hogy a többórás intenzív mun- ka kifárasztotta volna. – Szerencsére jó erő- ben vagyok, egész életemben sportoltam, és még ma is rendszeresen mozgok a házi kon- díttermünkben.”

A nyugalmazott tűzoltó ezredes a szobájá- ba vezetett, ahol büszkén mutatta meg relik- viáit, köztük azt a sisakot, amelyet 1991-es nyugdíjba vonulásáig viselt.

„Angyalföldön születtem, majd Kiskunha- lasra költöztünk – avatott be élettörténeté- be. – Egy tanyán laktunk, onnan jártam be az iskolába. Gyerekként az út menti dinnyeföl- dünket őriztem.” Nyolcadik után autószerelőnek készült, ám a miskolci iskolában csalódott, ezért megszőkött, és karkedvezeménnyel már 15 évesen traktort vezetett.

Élete akkor vett fordulatot, amikor egy ismerős javasla- tára Csepelre ment hajózást tanulni. Matrózként kezdett a Vörös Október nevű tűzoltóhajón – itt köteleződé- el vég- leg a tűzoltó hivatás mellett. 1955-ben jelentős karked- vezeménnyel lett hivatásos tűzoltó. A ranglétra aljáról in- dult, és bár csak 1970-ben szerzett képesítést a Tűzoltó Akadémián, addigra már a szakma minden csínját-bí- nját elsajátította.

„Sokat köszönhetek a sportnak. Fiatalon a Tűzoltó Dózsában birkóztam, az Előre NB I-es csapatában rö- plabdáztam, imádtam focizni is. Később a tenisz és a síe- lés lett a szenvedélyem. Hiszem, hogy csak az marad tal- pon az élet megpróbáltatásai közepette, akit a sport meg- edzett” – mondta.

Kitartását és rátermettségét felettesei is hamar felis- merték. Az akadémián törzsőrmesterként végzett, majd a kárelhárító készenléti szolgálat rohamcsapatának vezető- je lett, később a tűzoltási csoport háttérparancsnoka, vé- gül parancsnoka. Számtalan tűzoltás és mentés során bi- zonyította helytállását.

„Kiváló tanárim voltak, akiktől megtanultam, hogy egy parancsnoknak mindig élen kell járnia a példamutatásban.” És ő valóban mindig elől volt – akár kútból kellett kimen- ti valakit, akár a Szabadság híd tetejéről lehozni. Csapatá- val többször mentettek embereket két villamos közé szo- rult autóból. Egy Ladából például két sérültet is élve szed- tek ki, máskor azonban egy Trabantban már csak halotta- kat találtak. Pályafutásának egyik legnagyobb balesete a 24-es villamos kisiklása volt: a járdára borult szerelvény- ben négy halott és hatvan sebesült volt, köztük sok kis- gyerek.

1978-ban felesége, a tősgyökeres rákospalotai Gabi- ka miatt költözött Palotára. Emlékezetes esete volt, ami- kor szabadnapján épp a kertben dolgozva Újpest felől ha-

talmas füstöt látott. Azonnal szolgálatba helyezte magát. „Már nem először lángolt az újpesti Mikroelektronikai Vá- lalat, de ennél az oltásnál több kollégám is megsérült” – emlékezett. Egy bútorgyári tűzoltás utáni robbanásban pedig két kollégája és egy gyári dolgozó is meghalt. A tra- gédia ismét ráirányította a figyelmet arra, hogy a tűzol- tóknak építészeti, statikai és elektromérnöki ismeretekre is szükségük van. Bélteczky azonban már akkor is folya- matosan képezte magát: rendszeresen tanul- mányozta a Belügyminisztérium könyvtárában a külföldi katasztrófák jelentéseit. Megrázó eset volt az a szilveszter éj is, amikor Ferieggyre ri- asztották: egy kisrepülőgép a köd miatt a be- tonnak csapódott, kigyulladt, majd felrobbant. A kilencfős személyzetből senki sem élte túl.

1991. január 31-én, 39 év szolgálat után al- ezredesként vonult nyugdíjba. Bár marasztalták, ő úgy érezte, eleget dolgozott. Néhány évvel ké- sőbb szakértői munkájának elismeréseként ez- redessé léptették elő. „1991. február 1-jén ép- pen a kollégáimmal ünnepeltem a visszavonu- lásomat, amikor jött a hír, hogy az Astoria alul- járó és a metrót elöntötte a víz. Csapot-papot otthagytunk, és mentünk menteni. Így kezdődött a nyugdíjas korszakom.”

A fővárosi tűzoltó- ság legendás parancsnoka, Tímár István – világ- és Európa-bajnok kajakos, olimpiai érmes – így búcsúztatta: „Aki ilyen gazdag tűzoltási és men- tési tapasztalatokkal rendelkezik, annak könyvet kell írnia.” A könyv 2005-ben meg is jelent A tűzember címmel.

1991. február 1-jén éppen a kollégáimmal ünnepeltem a visszavonulásomat, amikor jött a hír, hogy az Astoria aluljárót és a metrót elöntötte a víz. Csapot-papot otthagytunk, és mentünk menteni. Így kezdődött a nyugdíjas korszakom



Fotó: Csokonai 15



Fotó: Csokonai15

ÉLVONALBELI CSATÁR LETT

NB I-es sztár lett a kerület egyik legtehetségesebb növendékéből, Skribek Alen Martinból.

Ősszel a labdarúgó NB I egyik legjobb formában lévő játékosa volt: a Zalaegerszegi TE csatára hét góllal és három gólpasszal segítette csapatát. Joggal pályázhat a válogatottságra is, hiszen 2015 óta minden korosztályos nemzeti csapatban számítottak rá. Azt azonban kevesen tudják, hogy a 24 éves támadó pályafutása a XV. kerületben indult.

„Alen 2009-ben került a frissen alakult Dalnoki Akadémiához – mesélte az éppen edzőtáborban lévő labdarúgó édesapja, Skribek Zoltán. – Amikor az alapító edző, Czuk Henrik kivált az egyesületből, követtük őt az új klubjába, az FC Budapestbe.” A 2008-ban Pestújhelyen alapított utánpótlás egyesület egyik legtehetségesebb növendéke volt, és azóta már több

mint 110 NB I-es mérkőzésen lépett pályára.

„Mind a mai napig szoros a kapcsolatom Alennel – mondta a Pestújhelyen élő nevelőedző, Czuk Henrik. – Ha Pesten játszik, mindig kimegyek a meccseire, ő pedig, amikor ideje engedi, viszalátogat hozzánk.”

Az FC Budapest jelenleg két csapattal működik. Czuk Henrik elmondta: mióta egyedül edzi a gyerekeket, a mennyiség helyett még inkább a minőségre helyezi a hangsúlyt, ezért nem is tervezi a létszám bővítését. „Alenék korosztálya az FC Budapest lassan húszéves történetének leg-erősebb generációja volt, több játékosom is profi szerződéshez jutott – tette hozzá. – Most tízévesekkel dolgozom, és köztük is akad néhány olyan tehetség, aki kellő szorgalommal akár az NB I-ig is eljuthat.

Lila-fehér együttműködés a REAC sportiskolával

Tovább folytatja az együttműködést a REAC Sportiskola és az UTE Labdarúgó Akadémia.

Az immár öt éve fennálló partnerséget Polyák Attila, az újpesti akadémia igazgatója és Sági Ferenc, a rákospalotai sportiskola vezetője, valamint Käfer Zsombor, az UTE kapcsolattartója és Illés Károly, a REAC szakmai vezetője hosszabbította meg.

A megállapodás értelmében a REAC SISE továbbra is állandó résztvevője lesz az akadémia tornáinak és szakmai napjainak, az újpesti edzők pedig rendszeresen tartanak majd előadásokat és edzéseket Rákospalotán. A partnerség a játékosok számára is komoly lehetőségeket kínál: a tehetségek a legmagasabb szintű képzéshez juthatnak hozzá, és akár Újpesten is folytathatják pályafutásukat.

A fiatalok emellett élményeket is gyűjthetnek: állandó résztvevői lehetnek az NB I-es Újpest FC hazai mérkőzéseinek, ahol nézőként, bekísérőként vagy labdaszedőként is kipróbálhatják magukat.



Fotó: Csokonai15

Darts versennyel ünnepeltek

Idén tizedik évfordulóját ünnepli a REAC Sportiskola darts szakosztálya, ez alkalomból jó hangulatú versenyt rendeztek a Széchenyi téri teremben: több mint hatvanan álltak tábla elé. Nemcsak a klub tagjai, hanem újalotai és pestújhelyi játékosok is.

„Ez a rendezvény nem elsősorban a győzelemről, hanem az együttlétről, a jó hangulatról, az ünneplésről szolt” – mondta Handel Károly, a szakosztály technikai vezetője. Alberto Bezjian, Borbély Richárd, Végső János és Greksa Károly teljesítettek a legjobban

A szakosztályt 2006-ban Handel Károly, valamint két váci kollégája, Szabó Tamás és Koledich Gábor alapította, hogy új otthon találjanak a korábban a Kínizsi TTK-ban működő szenior dartsversenynek. Saját, hét fordulóból álló versenysorozatuk is van, amelyet Handel Károly hívott életre Káldi Gábor szenior verseny néven. „Tíz éve vettük fel Gabi bácsi nevét, aki a hazai szövetség egyik alapítója volt, és a kerületben élt” – mondta el a technikai vezető. Házigazdái a Magyar Liga négy versenyének és a Pub Liga több állomásának is.



Fotó: Csokonai15

HARMINCÉVES A SPORTGIMNÁZIUM

A tavaszi Kovács Pál-nap már a jubileum jegyében szerveződik

RIERSCH TAMÁS

1996. szeptember 1-jén kezdte meg működését a rákospalotai Kovács Pál Gimnázium, amely nevét a hat-szoros olimpiai bajnok kardvívótól kapta. A sportiskola idén több programmal is emlékezik az évfordulóra, és reményeik szerint tavasszal birtokba vehetik az iskolával szembeni műfüves foci pályát is.

Az intézményt 2012-ig Kovács Árpádné (Hunfalvy Gizella) vezette, a fenntartó pedig 2015-ig a TanSport Alapítvány volt, azóta a Baptista Szeretetszolgálat működte. „Az eredeti cél egy sportgimnázium létrehozása volt, amelyben a tanulók igazolt sportolók” – emlékeztetett a gimnázium jelenlegi igazgatója, Szitt Zsolt. Ő 1994-ben magyar-történelem szakos tanárként került a Bródy Imre Gimnáziumba, majd 1998-ban a Kovács Pál Gimnázium pedagógusa, 2000-től igazgatóhelyettese, 2012-től pedig vezetője lett. „A sportprofilról a mai napig nem tértünk el – tette hozzá. – Az oktatás sportiskolai kerettanterv szerint zajlik, és igyekszünk minden lehetséges eszközzel és módon segíteni a tanítványaink fejlődését a sportban és a tanulásban egyaránt.”

A folyosón elhelyezett tablók is tanúskodnak, hogy a harminc év alatt milyen sok kiemelkedő eredményt elérő sportoló tanult az iskolában. Szinte minden évfolyamban akadt olyan diák, aki később olimpián, világ- és Európa-bajnokságon jeleskedett. A csúcspont a 2012-es londoni olimpia volt, amelyen hat volt tanulójuk is részt vett.

„A harmincéves évfordulónk alkalmából szeretnénk a sportban eredményes tanulóink – többek között Berki Krisztián, dr. Decsi Tamás, Hámori Zsuzsanna, Tomori Zsuzsanna, Vérten Orsolya, Zsucsánszki Zita, Mészáros Anett, Terbócs István, Kucsera Gábor, Dombi Rudolf, Bor Barna, Stieber Zoltán, Ónodi Gabriella és Szarka Krisztina – tiszteletére egy dicsőségfalat létrehozni. Ezen kívül a névadónk, Kovács Pál emlékhelyét is megújítanánk.”

A jubileumi évnek több állomása is lesz. A tavaszi Kovács Pál-nap már ennek jegyében szerveződik, és addig remélhetőleg birtokba vehetik majd az iskolával szembeni – és a REAC Sportiskola TAO-bevételéből épült – 20×40 méteres, villanyvilágítással felszerelt műfüves foci pályát. Ezzel ugyanis jelentős mértékben javul majd az iskola oktatási repertoárja.

„A következő tanévünket egy komoly ünnepséggel szeretnénk megnyitni, amelyre a volt diákjaink mellett mindazokat meghívunk, akik az évtizedek során nagyban hozzájárultak a fejlődésünkhöz.”

A rákospalotai gimnázium az elmúlt harminc évben sokat fejlődött. A ma már sokkal tudatosabb pedagógiai munka eredményeképp évről évre javul a tanulók neveltségi és tudásszintje is. A közismereti tárgyak oktatása mellett a helyi pedagógiai programban helyet kapott még évi húsz tanuló mentorálása, személyiségfejlesztése, illetve osztályonként 4–5 kiemelkedő sporteredményekkel rendelkező diák támogatása, tutorálása, illetve az egyéni tanrend alapján tanuló diákok koordinálása is.

„Előre tekintve azt kívánhatjuk, hogy az elkövetkezendő harminc évünk is az elsőhöz hasonló mozgalmas és eredményes legyen. Ezen belül vannak konkrét vágyaink is. Egyrészt az, hogy idővel 12 évfolyamos intézménnyé váljunk. Ezt egy épületen belül nem tudnánk megvalósítani (a Rádda Barnen utcai iskolaépületben maximum kilenc osztály fér el), ezért egy általános iskolával kell majd kooperálnunk. Ugyancsak a vágyaink közé tartozik, hogy a jelenlegi iskolaépületet előbb-utóbb tulajdonba vegyűk, ehhez azonban mindenképpen a Baptista Szeretetszolgálat döntésére és segítségére lesz szükségünk. Ennél pedig valamivel könnyebben teljesíthető az a vágyunk, hogy az ország gimnáziumainak rangsorában bekerüljünk az első 200 közé” – sorolta az igazgató.”



Fotó: Csokonai15

ÚJRA IGÉNYELHETŐ A KULCSÁR GYŐZŐ ÖSZTÖNDÍJ

A XV. Kerületi Önkormányzat idén is meghirdette a Kulcsár Győző Sportolói Ösztöndíjat, amely évek óta fontos segítséget nyújt azoknak a tehetséges fiataloknak, akik szorgalmasan dolgoznak a sportban, de a költségek megterhelik a családjukat. Az ösztöndíj célja, hogy a szociálisan rászoruló sportolók tovább fejlődhessenek, versenyezzenek, és a pénz ne szabjon határt a lehetőségeiknek.

A nyertesek nettó 100 000 forintos, egy összegben kifizetett támogatást kapnak, amelyet felszerelésre, nevezési díjakra, edzőtáborra vagy akár utazási költségekre is felhasználhatnak.

Beadási határidő: 2026. március 2. (hétfő). A pályázatnak ezen a napon be is kell érkeznie!

Benyújtható e-mailben: intezmenyfelugyelet@bpxv.hu; **vagy személyesen:** XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal, Népjelőlti és Intézményfelügyeleti Főosztály (1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.). A személyes beadás határideje: március 2., 16:00.

A sportreferensek készséggel segítenek további információkkal. E-mailben: hajdu.timea@bpxv.hu; sipos.barnabas@bpxv.hu, illetve telefonon: +36 1 305 3342.

A szükséges dokumentumok elérhetők az önkormányzat honlapján.

[illegible]

Vágya ki az újságból a teljesen kitöltött rejtvenyt, és küldje el zárt borítékban levelezési címünkre (Csokonai Nonprofit Kft., 1615 Bp., Pf. 155.), vagy adja le a szerkesztőség részére a 1153 Bp., Cövösvé utca 64-66. szám alatt! A borítékra írja rá: „TIZEN5 REJTVÉNY!” Két helyes megfejtő könyvtalomban részesül.

A nyertesek a nyereményeket 60 napon belül vehetik át a Csokonai Nonprofit Kft. szerkesztőségében.

A 2026. januári szám helyes megfejtői közül Karácsony Istvánné és Sas Péter István *Harlan Coben Senki fia* című könyvét nyerte.

Sürgősen keresek készpénzfizetés-
sel eladó ingatlant a kerületben. Tel.:
06-30/490-8837

Malaky
KÖZVETLEN ÉPÍTÉS

Építőanyag és tüzelőanyag

1152 Budapest, XV., Rákos út 173.
Tel.: +36 1 308-0052,
+36 30 962 2855
e-mail: malakykft@gmail.com
Nyitvatartás: H-P: 7-17; Sz: 7-12



Konténeres szállítás
Építő- és tüzelőanyag
www.malaky.hu



Legyen az egyik újrési fogadalmá
A HALLÁSEGÉSZSÉG!

Ingyenes hallásvizsgálat és próbahordás
kötelezettségek nélkül!

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ
Budapest, IV. kerület Árpád út 70.

Tel.: 06 (70) 324 8005, 06 (1) 200 1118
E-mail: ujpest@widex.hu

WIDEX

KÖZÖSSÉGI KÖLTSÉGVETÉS



VAN EGY JÓ ÖTLETED? MOST MEGVALÓSÍTHATOD!

TERVEZZÜNK EGYÜTT!

ÖTLETBEADÁS: 2026. JANUÁR 12-TŐL



Részletek:



Kövess minket
facebookon:





HOLLYWOOD

A CSOKONAIBAN 4.0

MAGYAR TÖRTÉNETEK HOLLYWOODBÓL

1. rész Egy sikerfilm utóélete - Hypocitt, a lakáj FEBRUÁR 26., CSÜTÖRTÖK 18:00	4. rész Az Oscar-díj - 67 magyar nyomában SZEPTEMBER 24., CSÜTÖRTÖK 18:00
2. rész Köbe vésett hírnév - a Hollywood Walk of Fame MÁRCIUS 26., CSÜTÖRTÖK 18:00	5. rész Minden idők legjobb filmje: Casablanca OKTÓBER 22., CSÜTÖRTÖK 18:00
3. rész Várkonyi Mihály ÁPRILIS 23., CSÜTÖRTÖK 18:00	6. rész A Paramount Pictures története NOVEMBER 19., CSÜTÖRTÖK 18:00

Ingyenes, azonban regisztrációhoz kötött

Csokona

Rendezvényház







FRISSEN FEJT TEJ

Csak 300 Ft/l

FRISS, ZSÍRDÚS,
HÁZI TEJ

Nyitvatartás
H-K-P: 7-12 | 14-17
Sz-Cs-Sz: 7-12
Vasárnap: zárva

PALOTAI
TEJGAZDASÁG

Edényt hozni kell!

Budapest, XV. ker.
Szántóföld utca 1.

VAN EGY JÓ ÖTLETED? MOST MEGVALÓSÍTHATOD!

TERVEZZÜNK EGYÜTT!

A XV. Kerület Önkormányzata 100 millió forintos keretösszeggel közösségi költségvetést indít.

MI A KÖZSÉGI KÖLTSÉGVETÉS?

KI ADHAT BE ÖTLETET?

SZAVAZÁS

A közösségi költségvetés egy olyan részvételi folyamat, ahol te, XV. kerületi lakos is beleszólhatsz, hogy a kerület költségvetésének egy részét mire fordítsák. A folyamat során beadhatsz ötletet, szavazhatsz és aktívan részt vehetsz a döntésekben.

Az Önkormányzat célja ezzel, hogy kisléptékű, a helyiek életminőségét javító fejlesztések valósuljanak meg. Ezek lehetnek konkrét helyszínekre javasolt egyszerű fejlesztések vagy akár közösségi programötlet is. Az a fontos, hogy az elképzelések közvetlenül reagáljanak az itt élők igényeire.

Minden olyan XV. kerületi lakos, aki betöltötte a 16. életévét, tetszőleges számú ötletet nyújthat be, online és papíralapon egyaránt. A javaslatok online beadásra a közösségi költségvetés honlapján nyílik lehetőség.

Az ötletek kiválasztása közösségi szavazás útján történik. A legnagyobb támogatottságot elért javaslatokat az Önkormányzat megvalósítja. A szavazásban minden olyan XV. kerületi lakos részt vehet, aki betöltötte a 16. életévét.

A vélemények közlésének kétféle módja van: online, regisztrációt követően a közösségi költségvetés honlapján vagy papíralapon, a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán nyílik erre lehetőség. Mindenkinek négy szavazata van: a saját kerületrészeben kettő, míg a másik két kerületrészen egy-egy ötletre voksolhat.

További részletek <https://bpxv.hu/kozossegi-koltsegvetes>











Kövess minket facebookon:





SZÉLES
ÁRUKÉSZLETTEL,
SZAKÉRTELEMMEL
VÁRJUK ÖNÖKET!

**15% KEDVEZMÉNY
SZOMBATONKÉNT**

Ha Szombat, akkor Patika!
PatikaSzombat!

GYÓGYSZERTÁR A MEGVÁLTÓHOZ - A POSTA MELLETT

📍 1151 BUDAPEST, FŐ ÚT 62.

📞 36 (1) 307-6317

🕒 H-P: 8:00-20:00, SZ: 8:00-13:00

**DERMOKOZMETIKUMOK SZÉLES VÁLASZTÉKA
ÁLLANDÓ 15% KEDVEZMÉNNYEL.**

VICHY
LABORATOIRES

Eucerin

CeraVe
DEVELOPED WITH DERMATOLOGISTS

LA ROCHE-POSAY
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

BIODERMA
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

Az akció érvényes az üzletben történő vásárlás során minden recept nélkül kapható nem támogatott nem árgaranciás termékre 2026. augusztus 31-ig, Más akcióval össze nem vonható.



**Én már
legyőztem
a Fideszt.**

**SZAVAZZ
A BALOLDAL
JELÖLTJÉRE!**

BARKÓCZI Balázs
a XV. kerület és Újpest országgyűlési képviselője

Ajánlásgyűjtés

2026. április 12-én országgyűlési képviselő választás lesz. Mint minden választás, ez is az ajánlásgyűjtéssel kezdődik. Kérem, támogasson ajánlásával, melyet az alábbi helyszíneken tehet meg.

Ajánlását **február 21-28. között** az alábbi helyeken és időpontokban tudja leadni:

Utcai pultoknál:

Újpalotai Vásárcsarnoknál (Páskomliget utca 6. előtt)
február 21-28. között munkanapokon és szombaton 10.00 órától

Újpalotai Vásárcsarnoknál (Nyírpalota út felőli oldalon)
február 21-28. között munkanapokon és szombaton 10.00 órától

Fő téren (Zsókvár utcai oldalon)
február 23-27. között 15.00 órától

Wesselényi utcai piacnál
február 21-én és 28-án, szombaton 8.30 órától

Rákosi úti szakrendelő előtt
február 23-27. között 8.00 órától

Mézeskalács téren a SPAR előtt
február 21-én és 28-án, szombaton 10.00 órától

február 23-27. között 16.00 órától

Országgyűlési Képviselői irodában várjuk Önöket -

1152 Illyés Gyula u. 12. (önkormányzattal szemben)
február 21-22-én és 28-án 10.00-16.00 óra között

február 23- március 5-ig munkanapokon 10.00-13.00 óra között

Tisztelettel várom Önt!

Barkóczy Balázs,

a XV. kerület és Újpest országgyűlési képviselője

email: barkoczy.balazs@dkp.hu • telefonszám: 06-30 730 7249

Küldje erős baloldalt a Parlamentbe!



Kiadja: Demokratikus Koalíció 1066 Budapest, Teréz krt. 46. Kiadásért felel: Sebán-Petrovski László pártigazgató